
A pártoktatási 
év tapasztalatai

TWÍ ájus, illetve június- 
bán vállalatunknál 

is befejeződött a pártokta
tási év. Taggyűlések, vezető 
pártszervek minden szint
jén értékelték már az el
múlt év gazdag tapasztala
tait és szóbakerültek a jövő 
év legfontosabb feladatai. 
E gondolatok közül kívá
nok néhányat ez alkalom
mal ismertetni.

A politikai oktatás, első
sorban a pártoktatás iránt 
az elmúlt években különö
sen megnőtt az érdeklődés. 
Erre mutat, hogy az 1962/ 
63. évi 549 fő bázishoz ké
pest az elmúlt évben már 
1332 főre emelkedett a párt
oktatásba bekapcsolódók 
száma és az évadot végig- 
tanulók 77 százalékos ará
nya is 88 százalékra növe
kedett. Kedvező a kép 
azért is, mert a hallgatók 
többsége az igényesebb, a 
magasabb színvonalat je
lentő oktatási formák felé 
tolódott cl. Az elért ered
mények annak következmé
nyei — a párt politikája 
iránti állandó érdeklődés- 
növekedés mellett — hogy 
sikerült egy jó előképzett
ségű, egyre növekvő gya
korlatú propagandista gár
dát kinevelni, az üzemi 
pártszervezetek következe
tesen törődnek a politikai 
oktatás színvonalának eme
lésével, javult a vállalati 
oktatási bizottság munkája.

Az eredmények mellett 
szólni kell a hiányosságok
ról is. A hallgatók egy ré
sze nem értette még meg 
a rendszeres tanulás fon
tosságát, azaz jórészük az 
elmúlt években tanultakból 
él. Néhány propagandista 
az ideológiai anyagot nem 
kapcsolta a vállalati gya
korlathoz, vagy általában 
a való élethez és az esti 
középfokú iskolán a felü
letes kiválogatás miatt 
igen nagy (33 százalékos) 
volt a lemorzsolódás.

Pártunk Politikai Bizott
sága 1967. április 6-án tár
gyalta meg a pártoktatás 
helyzetét, feladatait A ho
zott határozat lényege, 
hogy a IX. kongresszus ál
tal megszabott feladatok 
végrehajtása érdekében ma
gasabb követelmények állí
tása a pártpropagandával 
szemben. A pártoktatásban 
az erőfeszítéseket elsősor
ban a párttagság igénye
sebb, magasabb színvonalú 
oktatására, a vezető tisz
tet betöltő káderek, propa
gandisták képzésére, to
vábbképzésre kell koncent
rálni. Előtérbe kell helyez
ni a szakszervezet és KISZ- 
szervezet politikai nevelő 
munkáját, amelyek foko
zatosan átveszik a tömegek 
politikai oktatása felelősség 
teljes munkáját. A mennyi
ségben cs minőségben is 
növekvő feladatok elvég
zése mellett tehát fel kell 
számolnunk az eddigi ta
pasztalatokból ismert és fel 
sorolt gyengeségeinket.

Az 1967/68-as oktatási 
évben pártszervezeteink a 
következő szemináriumokat 
szervezik: — közgazdasági 
alapismeretek tanfolyama, 
— gazdaságpolitikai tanfo
lyamok eddigi formáit, — 
magyar forradalmi munkás- 
mozgalom történetét tár
gyaló tanfolyamokat, — az 
igényeknek megfelelően a 
„szocializmus építésének 
kérdései” című egy éves 
tanfolyamot, — M—L Esti 
Középfokú Iskola kihelye
zett osztályait. Az időszerű 
kérdések tananyagát a szak 
szervezeti és KISZ politikai 
oktatás keretében kívánjuk 
oktatni. A színvonal eme
lésére, a tanulás eredmé
nyességének növelésére a 
tömegszervezetek politikai 
oktatásához pártszerveze
teink nagyon komoly se
gítséget nyújtanak.

A fentiekből kitűnik, 
hogy a következő évek 
pártpropaganda feladatai — 
bár érezhetően kisebb párt
oktatási létszámmal számo
lunk — korántsem jelent 
majd könnyebb feladatot. 
A feladatokkal azonban nő
nek erőforrásaink, tapaszta
lataink is.

Merítenünk kell belőlük.
Tóth Béla
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Készülődés a nagy évfordulóra
A kilences-brigád példája Tallózás a dossziéban

Kik kaphatnak
nyereségrészesedést ?

Az 1967. évi nyereségrészesedés elosztásának elvei
A Vállalat Szakszervezeti 

Tanácsa 1967. június 15-i ülé
sén tárgyalta a vállalat 1967. 
évi nyereségrészesedés elosztá
sának elveit és azt az aláb
biakban hagyta jóvá.

Általános irányelvként el
fogadta, hogy amennyiben a 
vállalat az 1967. évi munkája 
alapján nyereségrészesedésre 
jogosult lesz, úgy az elosztás 
az üzemek között olyan 
arányban történik, amilyen 
arányban az üzemek a válla
lat eredményéhez hozzájárul
tak. Ezen felosztás tehát ma
ga után vonhatja azt is, hogy 
egyes üzemek, s azok dolgo
zói egyáltalán nem, vagy az 
átlaghoz képest kisebb mér
tékben jutnak nyereségrésze
sedéshez. Természetesen,
amennyiben a vállalat nem 
teljesíti feladatát, nem . kap 
nyereségrészesedést, úgy a jó 
eredményt elért üzem sem ré
szesülhet juttatásban. A meg
járó nyereségrészesedésből kell 
fedezni a vállalat jóléti, kul
turális, szociális keretét, vala
mint a további anyagi ösztön
zés céljait képező kereteket. 
Ennek nagyságrendjét a Szak- 
szervezeti Tanács fogja eldön
teni. Az így tartalékolt ösz- 
szeg levonása után fennmara
dó nyereségrészesedés felosz
tása a dolgozók részére az 
alábbi elvek szerint történik.

Teljes nyereségrészesedésben 
csak az a dolgozó részesül
het, akinek egy éves folyama
tos munkaviszonya van, tehát 
1967. január 1-től december 
31-ig a vállalatnál dolgozott.

Két év folyamatos munkavi
szony szükséges annak a dol
gozónak, aki előző munkavi
szonyát „kilépett” munka
könyvi bejegyzéssel szüntette 
meg.

A szánításnál mindenkor 
naptári évet kell figyelembe
venni.

Részleges nyereségrészese
désben részesülnek egy éves 
munkaviszonytól függetlenül 
azok a dolgozók, akik

A) 1967. január 1-én a vál
lalatnál munkaviszonyban áll
tak és a) évközben nyugállo
mányba kerültek, b) évközben 
átszervezés, létszámfelesleg 
címén felmondásra kerültek

(kivéve a Munkatörvénykönyv
29. §. a) bek., valamint az 
Mt. 29. §. 1/d pont alapján 
történt felmondást), c) évköz
ben katonai szolgálatra bevo
nultak és leszereltek — felté
ve, ha bevonulás előtt a vál
lalatnál dolgoztak, d) Mt. V.
30. §. 2. bek. a—f) pont alap
ján a vállalattól kiléptek.

B) Vállalati belépéstől füg
getlenül azok a dolgozók, 
akik: a) évközben elhaláloz- 
tak, b) áthelyezéssel kerültek 
a vállalathoz, c) áthelyezéssel 
eltávoztak, amennyiben a vál
lalatnál minimálisan 3 hóna
pos munkaviszonnyal rendel
keztek.

A törzsgárda fokozottabb 
megbecsülése érdekében azo
kat a dolgozókat, akik a tár
gyi év végén (december 31-én) 
vállalatunkhdl 5 éves munka
viszonnyal rendelkeznek, 10 
százalék, akik 10 éves munka- 
viszonnyal 3.0 .százalék fel
emelt nyeresegrészesedésben 
kell részesíteni. Ezen kívül 
felemelt nyereségrészesedés
ben részesülhetnek azok a 
dolgozók, akik társadalmi 
munkát végeztek, vagy a gaz
dasági munka területén kiváló 
munkát fejtettek ki. így pl. a 
szocialista brigád, Szakma Ifjú 
Mestere, Ifjú Mérnök, Tech
nikus oklevelet elnyerték, de 
Kiváló Dolgozó kitüntetésben 
nem részesültek. 15—35 száza
lék többteljuttatásban része
sülnek azok a földalatti és 
külszíni dolgozók, akik a bal
esetek csökkentése érdekében 
eredményes munkát végeztek 
és sem maguknak, sem más
nak saját hibából balesetet 
nem okoztak.

Csökkenteni kell a nyere
ségrészesedést azoknál a dol
gozóknál, akik a vállalatnak 
kárt okoztak és a szocialista 
erkölcs szabályaival, vagy 
munkakörükkel összeférhetet
len magatartást tanúsítottak, 
vagy a tárgyév folyamán el
követett fegyelmi vétségért 
megbüntettek. A megvonás 
minden esetben 10—100 szá
zalékig terjedhet. A csökken
tés mértékét vagy a fegyel
mi határozatban kell rögzíte
ni, vagy egyéb esetekben leg
később a kifizetés előtt írás
ban kell a dolgozóval közölni.

A Társadalmi Bíróságok fe

gyelmi vétség esetén 10—100 
százalék erejéig szintén meg
vonást eszközölhetnek, melyet 
a határozatban rögzíteni kell. 
Az írásbeli közlésben a csök
kentés indokait és mértékét 
minden esetben fel kell tün
tetni. Sérelem esetén a dolgo
zó a kifizetéstől számított 30 
napon belül panasszal fordul
hat az üzemi szb.-hez. A pa
naszügyben az üzem szb. az 
üzemvezetővel közösen dönt. 
Ezen döntés ellen további 
30 napon belül panasszal le
het fordulni a vállalati szb.- 
hez. A fellebbezés ügyében a 
vállalati szb a vállalat igaz
gatójával közösen dönt. Ezen 
döntés ellen további jogorvos
latnak helye nincs.

A fent közöltek a nyereség- 
részesedés elosztási módjának 
csupán kivonatos közlése, an
nak részletes szabályait a 
Szakszervezeti Tanács körle
vélben szabályozza.

MIKOR?
HOL?

Tudnivalók 
a bányászcsaládok 
szociális védelméről

MENNYI?
A mai lüktető élet minden

képpen és elsőrendű szükség
letként kötelességünkké teszi, 
hogy mint magunk, mint csa
ládunk érdekében — minden 
eshetőségre számolva — szo
ciális védelméről gondoskod
junk. Vonatkozik ez elsősor
ban a bányász dolgozókra és 
családjukra, ami kitűnik kor
mányzatunk ama elgondolásá
ból is, amikor a kölcsönös 
megsegítés elve alapján a 
Bányász Biztosítási és önse
gélyző Csoportokat létesítette 
azon célból, hogy korszerű 
élet- és balesetbiztosításban 
részesítse tagjait, és rendkí
vüli segélyeket is nyújtson a 
díjfizetés ellenében. A tagok 
részére baleseti, haláleseti

Ferde fúrótornyok 
a Jakabhegyen

Az utóbbi időben a Jakab- 
hegy keleti oldalán, az abali- 
geti út mellett, valamint Pe- 
tőcz környékén ferde fúrótor
nyok láthatók. E jelenségnek 
nem a talaj megsüllyedése az 
oka — a toronyszerelők is 
rendelkeznek vízmértékkel — 
a fúrótornyok ferdére szerelé
se szándékosan történt igen 
alapos előkészítő munka után.

Ismeretes, hogy a Kutató— 
Mélyfúró Üzem fúrási része 
kemény harcot folytat a fúró
lyukak elferdülése ellen. E 
harc eddig főleg a már elfer
dült fúrólyukaknak a legkü
lönbözőbb terelési módszerek
kel történt függélyezésére szo
rítkozott. A fúrólyukakban 
végzett terelések meglehető
sen költségesek, időigényesek

juttatások, valamint a szociá
lis segélyek, a társadalombiz
tosítási és egyéb szolgáltatá
soktól függetlenül kerülnek 
kifizetésre. Érvényes a bizto
sítás akkor is, ha a baleset, 
vagy haláleset a ' munkahe
lyen kívül történik.

A biztosított (vagy családja) 
a következő segélyekben ré
szesülhet:

A tag balesetből eredő ha
lála esetén: 25 000 Ft A tag 
egyéb okból — kivéve két 
éven belüli öngyilkosságot — 
halála esetén: 20 000 Ft A 
taggal együttélő törvényes há
zastársa halála esetén — ha 
ez a tag életében következik 
be: 5 000 Ft. A tag 1—18 éves 
korú, önálló keresettel nem 
bíró gyermekének halála ese
tén: 1000 Ft. A tag balesetből 
származó állandó és teljes 
megrokkanása esetén 10 szá
zalékos, vagy ezt meghaladó 
részleges baleseti megrokka
nása esetén a 25 000 forint 
olyan hányada kerül kifizetés
re, amely a rokkantság végle
ges fokának megfelel.

Balesetből eredő múlékony 
sérülés (csonttörés, -repedés), 
vagy legalább 28 napi folya
matos táppénzes betegállo
mány. valamint a tag 10 szá
zalékon aluli megrokkanása 
(kivéve a csonkolást és bénu
lást, amikor is a rokkantság 
fokának megfelelő térítés jár) 
esetén 400 forint. Munkahe
lyen történt azonnali köröm- 
elvesztés esetén 200 forint

A tagdíjak 10 százalékából 
az önsegélyző Csoport Intéző 
Bizottsága szociális segélyala
pot létesít, hogy a rendelke
zésre álló kereten belül indo

voltak, ezáltal csökkentették 
a teljesítményt és növelték az 
önköltséget.

A már lefúrl fúrólyukak 
elemzése során kitűnt, hogy a 
fúrólyukak általában a réte
gek dőlésének irányával el
lentétes irányban ferdülnek és 
a ferdülés mértéke összefüg
gésbe hozható a rétegdölés 
nagyságával. E törvényszerű
séget felhasználva ismert te
rületen célszerű, a fúrólyu
kakat a rétegdőlés irányába 
már eleve ferdén indítani és a 
rétegek elhúzó erejét felhasz
nálva lehetőleg terelés nélkül 
vagy minimális tereléssel mé
lyíteni a fúrólyukakat.

E szándékosan ferdén in
dított fúrólyukak mélyítéséhez 
szükségesek a ferdén felszerelt 
fúrótornyok. Eddig 4 előtereit 
fúrólyukat mélyítettünk le, e 
4 fúrólyukban mindössze 1 te
relést kellett végezni. Jelen
leg is 4 előtereit fúrólyuk fú
rása van folyamatban. A tor
nyok bedöntése eddig 4—8 
fokig történt, a geológiai vi
szonyoktól és az eddigi ta
pasztalatoktól függően.

A fentieken kívül még más 
előnye is van a ferdére sze
relt fúrótornyoknak. Ugyanis 
e fúrótornyok lehetővé teszik 
az automatikus, ún. Német- 
féle szállítószék alkalmazását 
18 méteres fúrórúd rakatok 
alkalmazása esetén is. E szál
lítószék alkalmazásával szük
ségtelenné válik az időjárás 
viszontagságainak legjobban 
kitett szakmunkásnak a kap
csolóállásban végzett munká
ja. Ezen túlmenően megfelelő 
begyakorlottság után a ki-be
építési idő is csökkenthető.

A ferde fúrótornyok alkal
mazása tehát eredménye« 
műszaki intézkedésnek bizo
nyult. A rétegdőlés irányok 
helyes megadása, az előtere- 
lési irány és dőlés helyes 
meghatározása, az előtereit 
fúrótornyok szerelése, vala
mint e tornyoknál folyó mun
ka azonban fokozottabb gon
dosságot és színvonalasabb 
munkát kíván az előtereit 
lyukon dolgozó fizikai és mű
szaki dolgozóktól.

Kovács István

kolt esetben segélyeket folyó
síthasson. Segélyt legalább 1 
éves tagsággal rendelkező 
dolgozók igényelhetnek házas
ság, szülés, hosszan tartó be
tegség és egyéb Indokolt ese
tekben. Az önsegélyző Cso
portnak minden dolgozó tagja 
lehet, aki nem nyugdíjas, és 
belépéskor nincs táppénzes 
betegállományban. A tagnak 
tagdíját postán kell fizetnie, 
mert a tényleges dolgozók dí
jainak levonása hivatalból 
történik.

A fent említett segélyeken 
kívül az Intéző Bizottság a 
tagok részére bel- és külföldi 
társasutazásokat, kiránduláso
kat is rendez igen kedvezmé
nyes részvételi díj mellett. 
Így az idén is a szegedi ün
nepi játékokra, valamint a ju
goszláv tengerpartra (Porezs) 
és a szász Svájcba (NDK) 
rendez társasutazásokat.

A tagsági dij havi 30 forint, 
mely összeg igen kedvezmé
nyesnek mondható a fent em
lített különféle, sokrétű szol
gáltatásokért. Nyilvánvaló, 
hogy olyan kedvezményekről 
van szó, mely kivétel nélkül 
minden dolgozó számára le
hetővé teszi saját maga, vala
mint családjának szükség ese
tén történő megsegítését, úgy
hogy ennek igénybevételét va
lamennyi dolgozótársunknak 
legmelegebben ajánljuk annál 
is inkább, mert minél több 
tagja van a csoportnak, annál 
több kedvezményt nyújthat a 
csoport tagjai számára.

Bővebb felvilágosítást az 
üzemi megbízott nyújt
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Rossz időben, jő eredmények
A MÉV munkásöreí az elmúlt napokban a szeles és esős idő 
ellenére jó eredménnyel hajtották végre iskolalövészetüket. 
A jó teljesítmény a gondos fegyverkarbantartást és a lelki- 

ismeretes felkészültségüket tükrözte.

Géppuskások tüzelőállásban. A képen Kozma Ferenc 
és irányzó helyettese.

A kézigránát dobás szempontjából a legnagyobb körül
tekintést követeli. Előtérben Ódor Lajos elvtárs.

Foto: Bodnár László

A nyári közlekedés veszélyei
A közlekedési baleseti sta

tisztika szerint június, július, 
augusztus és szeptember hó- 

íhapokban történik a legtöbb 
közlekedési baleset. A három 
nyári, illetve koraőszi hónap
ban 1966 évben Baranya me
gyében 533 közúti közlekedési 
baleset fordult elő (Pécsett 
333), melynek során 6 halálos, 
252 súlyos és 318 könnyű sé
rülés történt. A légtöbb, bal
esetet a motorkerékpárok'' okoz 
ták, de magas a személy
gépkocsik és a tehergépko
csik által okozott balesetek 
száma is.

A balesetek elsősorban a 
gyorshajtás, elsőbbségi jog 
meg nem adása. (különösen 
Pécsett) szabálytalan előzés 
szabálytalan kanyarodás miatt 
következtek be. Ezért a gép- 
járművezetők figyelmét nyá
ron elsősorban ezekre a köz
vetlen baleseti okokra hívjuk 
fel.

De a közvetlen szabálysérté
seken túl felhívjuk a figyel
met a közvetett baleseti té
nyezőkre is, amelyek szintén 
hozzájárulnak a balesetek ug
rásszerű emelkedéséhez. Ilyen 
közvetett tényező pl. az idő
járás megváltozása, vagy a 
közutak gépjármű forgalmá
nak emelkedése is.

A nyár beköszöntésével 
nemcsak a természetnek, az 
emberi szervezetnek, hanem a 
mindennapi életnek, a mun
kának, így a közlekedésnek 
is alkalmazkodni kell a meg
változott időjáráshoz. Sokan 
úgy gondolják . eljött a nyár, 
szép az idő .könnyebb a veze
tés. Van ebben, igazság, hiszen 
nem kell a jeges utak ve
szélyeivel, a . ködös időjárás 
látási nehézségeivel küszködni 
A nyári forgalomban más ve
szélyek , jelentkeznek. Ezeket 
a veszélyeket kell az időben 
átgondolt helyes felméréssel, a 
vezetési módszerek átállításá
val, a megfelelő technika ki
alakításával minimálisra csök
kenteni.

Felvetődik a kérdés: miért 
áll első helyen a nyári bal
eseti okok' között a gyorshaj
tás és az elsőbbségi jog meg 
nem adása, amely rendszerint 
együtt jelentkezik? A tapasz
talat azt bizonyítja, hogy a 
megváltozott időjárás, a derült 
napfényes idő kihat a gépjár
művezetőkre is. A kedélyálla
pot pozitív emelkedése nega
tívan hat a közlekedési fegye
lemre. A járművezetők —

különösen ha jó útviszonyok is 
párosulnak a kitűnő hangu
lathoz —, hajlamosak a belső 
koncentráció, ezzel egyidejű
leg a közúti fegyelem „lazí
tására.”. _ • ,

A téli és az esős tavaszi 
időszakban visszafojtott in
dulatok felszabadulnak és 
könnyelmű, meggondolatlan 
cselekedetekre ösztönöznek.

A Jó út, a tiszta látási vi
szonyok ■* szinte csábítják a 
gépjárművezetőket a nagyobb 
sebesség elérésére, a virtusko
dásra és egy éles útkanyar, 
földútrói kihajtó lovaskocsi 
vagy vontató megjelenésénél 
nyomban bekövetkezhet a bal
eset.

A nyári közlekedés során 
sokan nem számolnak a 
nagy idegenforgalommal. Fő
leg a kedvenc tájak felé, pl. 
Harkány, Siklós, Sikonda, 
Abaliget stb. különösen a hét 
végén, szombat délután és 
vasárnap hatalmas autóbuszok, 
magángépkocsik és cikázó 
motorosok szinte elözönlik az 
országutakat, és számos bal
esetet okoznak. Az ismeretlen 
útviszonyok, az ismeretlen 
tájakban való gyönyörködés 
fokozzák a baleseti veszélyt. 
Ehhez még hozzájárul az is, 
hogy több száz új gépjármű- 
vezető kapcsolódik be a for
galomba, olyanok, akik tavasz- 
szal vagy közvetlen a nyár 
elején szerezték meg a ve
zetői igazolványukat. Több 
ezer az olyan gépjárműveze
tők száma, akiknek a hosszú 
téli, tavaszi pihenés után is
mét gyakorlatot kell szerezni 
a vezetésben, jónéhány száz 
kilométer megtétele, jelentős 
vezetési óramennyiség kell ah
hoz, hogy a régi biztonság 
ismét visszatérjen és a vezető 
megszokja járműve tulajdon
ságait. Ez a néhány óra, ez 
a néhány száz kilométer a 
legkritikusabb időszak. Ez 
mennyire így van bizonyítják 
megyénk nyári forgalmának 
baleseti adatai is.

A nyári hónapokban bekö
vetkezett baleseteknél sokszor 
a szeszes ital fogyasztása it 
jelentős szerepet játszik. A 
nagy melegben a gépjármű 
vezetők egy része nem veszi 
figyelembe a szeszes ital fo
gyasztására vonatkozó KRESZ 
és büntetőjogi tiltó rendelke
zéseket és sörrel, borral, sok 
esetben égetett szesszel igye
keznek elűzni szomjúságukat. 
Ez a meggondolatlan és fe

Jól sikerült 
szellemi 

vetélkedő
A vállalati szakszervezeti bi

zottság és a Ságvári Művelő
dési .Otthon rendezésében si
kerrel zárult a Nagy Októberi 
Szocialista Forradalom 50. év
fordulójának tiszteletére indí
tott vetélkedő első rendezvé
nye.

A művelődési otthonban a szo
cialista brigádok helyisége, vi
rággal feldíszítve várta a Kis- 
Kut szocialista brigádjait, öt 
óra előtt már együtt volt a 
vetélkedőre felkészüt 4 szo_ 
ciaista brigád. Simon evtárs, 
a vállalati szakszervezeti bi
zottság nevében üdvözölte a 
rész vevő brigádokat és ün
nepélyesen megnyitotta a vetél
kedő sorozatot. Rövid beszé

dében méltatta az Októberi 
Szocialista Forradalom jelentő
ségét és annak hatását a nem
zetközi munkásmozgalomra. 
Majd levetítették a „Magyar 
Tanácsköztársaság” c. kisfil- 
met, mely a vetélkedő kérdé
seivel kapcsolatos válaszadást 
segítette elő. A film vetítése 
után kezdetét vette a vetél
kedő. őszinte meglepetésül szol 
gált a zsűrinek, de a rendező 
szerveknek is az a lelkes és 
kiváló szereplés, melyről tanú- 
bizonyságot tettek a résztvevő 
brigádok. Nem volt kérdés, 
amire meg ne tudtak volna 
válaszolni. Bizonyítja ezt, hogy 
az első rész kérdéseit holtver
senyben, villámkérdések dön
tötték el. De a harmadik és 
negyedik helyezett is csak 
azért maradt le, mert keve
sebb pontszámú kérdésekre 
kellett válaszolniuk. Megálla
píthatjuk, hogy érdemes volt 
a vetélkedőt útjára indítani, 
bízhatunk a szocialista brigá
dok lelkesedésében és elméleti 
felkészültségükben.

Köszönetét mondunk a részt 
vevő brigádoknak a szép sze
replésért, a zsűrinek a közre
működéséért és a Kls-Kut 
pártszervezet vezetőségének és 
szakszervezeti bizottságának a 
vetélkedő megrendezéséért.

(HORNUNG LÁSZLÓ)

lelőtlen cselekedet nemcsak 
a szeszes italt fogyasztó gép- 
járművezetőkre jelent komoly 
veszélyt, hanem mindenkire, 
aki a közúti közlekedésben 
részt vesz, járművezetőre, gya
logosra egyaránt. Ezt bizonyít
ja az is, hogy az 1966 év 
négy nyári hónapjában 56 
esetben ittas emberek okoztak 
halálos és súlyos sérülésekkel 
járó közlekedési balesetet. *’

A segítségnyújtás elmulasz
tása (cserbenhagyása) is' a 
legtöbb gépjárművezetőnél 
akkor fordul elő. amikor ital 
hatása alatt állnak. A gátlá
soktól megszabadult, a vár
ható következményekről té
ves ítéletet alkotó gépjármű- 
vezetők sok esetben otthagy
ják az közúton elütött ál
dozatot és ezzel súlyos bűn- 
cselekményt valósítanak meg.

A felsorolt tényezők figye
lembevétele elősegíti a gép- 
járművezetőket a balesetmen- 

I tes közlekedésben.

Vállalatunk története (7, rész)

A bányászkodás hősi korszaka
A felszíni kutatással szin

te egyidejűleg indultak meg 
a kutatással összefüggő, a 
kutatás hatékonyságát elő
segítő bányászati munkák 
is. Kezdetben a bányászati 
.munkák csak a kutató ár
kok ásására és az egészen 
kis szelvényű (2,5 m'Z) se
kély kutató aknák mélyíté
sére korlátozódott. De még 
ezek az aránylag egyszerű 
munkák is komoly problé
mát okoztak, mert sem szak 
ember, sem pedig a mun
kálatokhoz szükséges tech
nikai felszerelés nem állt az 
expedíció rendelkezésére. 
Mint történetünk elején cm 
lítettük, az aknamélyítés- 
nél a robbantó lyukakat 
kézi fúrással mélyítették és 
a furatot kézi vitlával emel
ték ki. A kutatóárkok ásá
sához pedig — a köves ta
lajban is — csak csákány 
és lapát állt rendelkezésére 
a dolgozónak.

A szakember és felszere
lés hiánya meg is látszott

Készülődés a nagy évfordulóra

Lenin és élete a bélyegeken
A magyar bélyeggyűjtők is 

készülnek a Nagy Októberi 
Szocialista Forradalom 50. év
fordulójának méltó megün
neplésére. A budapesti Mű
csarnok helyiségeiben 1967. 

november 4. és december 31 
között . bélyegkiállítást rendez 
a MABÉOSZ.

Számos városban, így Pé
csett is bélyegbemutatókat 
szerveznek ebben az időszak
ban a lelkes gyűjtők. Termé
szetesen az ünneppel kapcso
latos témakörben állítanak ki 
gyűjteményeket. A következő 
témák kerülnek feldolgozás
ra: a forradalom a bélyege
ken, Lenin élete és munkás
sága, munkásmozgalom, el
lenállási mozgalmak, felsza
badulás, Szovjetunió társadal
mi-gazdasági eredményei, va
lamint e témakörhöz kapcso
lódó gyűjtemények.

A tematikus motívum-gyűj
temények tehát széles, átfogó 
képet adhatnak a forradalom 
eredményeiről, ugyanakkor a 
gyűjtők is számot adhatnak a 
témakör tudományos feldolgo
zásával kapcsolatos felkészült
ségükről. A gyűjteményekben 
természetesen domináló sze
repet kap Vlagyimir Iljics Le
nin, a Szovjetunió Kommu
nista Pártjának megalapítója, 
a Nagy Októberi Szocialista 
Forradalom szervezője, veze
tője és a világ első szocia
lista államának megteremtője. 
Életének, munkásságának 
csaknem minden fontosabb 
eredményét végig lehet kö
vetni a bélyegeken.

Leninről és életművéről 
1924 óta közel félezer bélye
get és blokkot adtak ki a 
Szovjetunióban, illetve 1945 
után a szocialista országok
ban. Eddig 14 ország emléke
zett meg Leninről bélyegeken. 
Az első Lenint ábrázoló bé
lyegeket 1924-ben, Lenin elv
társ halála után adták ki. A 
gyászkeretes Lenin portrét áb
rázoló bélyegeket J. Dubá- 
szov festőművész tervezte, A 
3, 6, 12 és 20 kopekes cím
letű bélyegek fogazott és vá
gott kivitelben kerültek ki
adásra, többféle típusban. 
1925-ben négy címletű Lenin- 
Mauzóleumot ábrázoló bélye
get adtak ki vágott és foga
zott kivitelben. A későbbi 
években gyakran visszatérő 
motívum lett a mauzóleum

1925—26-ban szintén több 
típusú, Lenin portrét ábrázo
ló bélyeget adtak tó. A port
réképek a leggyakoribb elő
fordulásai a Lenin bélyegek
nek. A továbbiakban a szov
jet posta minden évben adott 
tó bélyeget Leninről.

a teljesítményen, mert az 
árokásásnál 0,6—1 m3/fő 
/nap volt a teljesítmény, a 
kutató' aknában pedig há
romszakos. szakonként há
rom fős telepítéssel 3—7 
fm volt az előrehaladás 
25—26 munkanap alatt. Az 
alacsony teljesítményhez 
nagyban Hozzájárult az is, 
hogy minden munkán idő
bérben dolgoztak az embe
rek és a bérek sem voltak 
megfelelően megállapítva.

A munka minden nehéz
ség ellenére, ha lassan is, 
de haladt előre és 1954. au
gusztusára olyan eredményt 
hozott, hogy határozat szü
letett a bányászati kutatás 
meggyorsítására és kiter
jesztésére. A határozat ér
telmében 1955-re a későbbi 
egyes és kettes üzem terü
letén 2000—3000 fm kuta
tó vágatot kellett kihajtani. 
A határozat is nehezen szü
letett meg, a végrehajtása 
azonban még nehezebb volt, 
hiszen a tervezett munká

Az 1926-ban forgalomba ke
rült bélyegek a gyermek Le
nint ábrázolják, s ezután a 
családja, életének fontosabb 
állomásai, életművei, stb. 
mind megtalálhatók az egyes 
bélyegeken. Az 1962-ben ki
adott 4 kopekes bélyegen pl. 
az Uljanov-családot láthatjuk 
egy 1879-es fénykép alapján. 
Több bélyeg az ifjúkori ké
pét ábrázolja, majd az 1954- 
ben kiadott bélyegen a diák- 
mozgalomban láthatjuk. Bé
lyegeken emlékeztek meg a 
kazáni egyetemről is, ahol 
Lenin tanult.

Életének további fázisai is 
megtalálhatók a bélyegeken. 
Az 1951-ben kiadott 40 kope
kes bélyegen, a Razliv-tó 
melletti szénával fedett kuny
hó előtt láthatjuk Lenint, 
munka közben, ahol az „Ál
lam és forradalom” c. híres 
művét írta meg, 1917-ben. Eb
ben az időszakban a forrada
lom előfeltételei már érlelőd
tek. Lenin kidolgozta a fegy
veres felkelés tervét, amelyet 
a párt központi bizottsága 
1917 október 10-én el is foga
dott. Lenin vezette a felke
lést is. Számos bélyegen lát
hatjuk katonák között, majd 
páncélautón szónokolva. Ok
tóber 25-én (november 7-én) 
győzött a forradalom, a nép 
kezébe vette a hatalmat.

Az intervenciós támadás 
visszaverése után a gazdasági 
építő munka megszervezése 
következett. Lenin javaslatá
ra a szovjet kormány 1920- 
ban megalakította az Oroszor

hoz a határozat megszüle
tésekor egy vájár, egy se
gédvájár, és egy lőmester 
volt az expedíció bányásza
ti szakember állománya. A 
technikai felszerelés pedig 
egy 6 mVperc teljesítmé
nyű mobil kompresszor, 2 
db fúrókalapács, egy rob
bantópép és három darab 
karbid lámpából állt. A 
nehézséget növelte az is, 
hogy a U-es üzem terüle
tét csak gyalog, vagy az er
dei úton lovaskocsíval le
hetett megközelíteni. Em
berfeletti munkát végeztek 
azok a bányászok, akik a 
bakonyai táró kihajtásához 
szükséges berendezést és 
anyagot a helyszínre szál
lították. A szöllősi terüle
ten csak annyival volt köny- 
nyebb, hogy kilométerek 
helyett csak párszáz méter
re volt az országúitól.

1954 őszén minden ne
hézség ellenére megindult 
a tervezett munka a pécsi 
és komlói Szénbányászati

szág Villamosításának Állami 
Bizottságát, a GOELRO-t, 
amelynek feladata volt az or
szág villamosításán alapuló 
fejlesztési terv kidolgozása. A 
terv alapján az egész ország
ban megindult a villamosítás. 
Az 1951-ben, 1955-ben és
1960-ban kiadott bélyegek a 
megvalósított terveket, a hő- 
és vízierőműveket ábrázolják 
Lenin alakjával. Több bélyeg 
ábrázolja szellemi és fizikai 
munkavégzés közben is.

Kedvesek azok a bélyegké
pek Is, ahol Lenin a dolgo
zókkal beszélget. Lenin jól 
Ismerte a dolgozók problémá
it, szívén viselte a hozzá for
dulók ügyeinek elintézését.

Haláláról gyászbélyegeken 
emlékeztek meg. Emlékét a 
bélyegeken is kiadott szobrok, 
utcák, terek, könyvtárak, mú
zeumok, hajók, stb. őrzik. Sok 
bélyeg vörös színű zászlain 
a Lenin-embléma kifejezője 
annak a harcnak, amelyet ő 
kezdett meg az emberiség 

jobblétének megteremtéséért, 
mely harc ma is folyik Lenin 
eszméinek győzelemre jutásá
ért az egész világon.

Juhász Károly

Tröszt segítségével. A két 
tröszt biztosította a munka 
megindításához szükséges 
szakembereket, berendezé
seket és anyagokat. De bár
milyen hathatós is volt a 
trösztök segítségnyújtása, a 
legnagyobb problémát, a 
villamosenergia- és sűritett- 
levegő-ellátás problémáját 
nem tudták megoldani.

1955. tavaszán nyilván
valóvá vált. hogy az adott 
körülmények között terve
zett vágatmennyiség kihaj
tása lehetetlen az előirány
zott időre. A munka gyor
sítása szükségessé telte 
mindkét területre az út- és 
villamosenergia-hálózat épí
tésének mielőbbi megkezdé
sét és rövid idő alatt va
ló befejezését. Ezeknek a 
munkáknak megkezdésével 
olyan korszak vette kezde
tét, amit bátran nevezhe
tünk a vállalat hősi korsza
kának. Dolgozóink a bányá
ban és a küszíncn, szállító- 
munkások, és gépkezelők, 
műszakiak és adminisztra
tív dolgozók minden erőt 
megfeszítve, ma már el
képzelhetetlen körülmények 
között álltak helyt és mind 
gyorsabb tempóban törtek 
a kitűzött cél felé.

Gácsl Mátyás
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Egy hír
— és ami 

mögötte van
A Szolgáltató Üzem gép

kocsi szállítás KISZ alap
szervezete az üzemi MHS 
szervezettel közösen össze
tett honvédelmi versenyt 
rendezett május 23-án, mely. 
re meghívták a vállalat ösz- 
szes KISZ szervezetét. A 
versenyen 26 csapat vett 
részt, az első helyet a in
as üzemi „Ifjú Gárda” bri
gád csapata nyerte.

A II. és III. helyezést az 
I-es üzemi „Gagarin”, illet
ve „Május 1” brigádok csa
patai érték el. A győztesek 
igen szép díjazásban része
sültek.

Eddig a hír ami általá
ban eljut mindenhova hisz 
a résztvevők beszélnek ró
la- A győztesek büszkélked
nek az eredménnyel, de a 
többi résztvevő is elmond
ja, hogy jó volt, izgalmas 
volt. De. ami mögötte van, 
arról ritkán esik szó. Nem 
beszélnek a nehéz előkészítő 
munkáról, a sok izgalom
ról. Két héttel a verseny 
előtt terepfelméréssel kezd
tük a munkát. Megbeszél
tük az akadályokat, a távol
ságot és a szükséges kellé
keket. Meg kellett szervez
ni a rendezőséget. Elbeszél
gettünk a műhely dolgozói
val. Nagy öröm volt hallani, 
hogy szívesen vállalták a 
munkát. Elsőnek jelentkezett 
Varga Pál művezető, vala
mint Berecz és Andrell cso
portvezető elvtárs, de sorol
hatnám Antal, Gál, Bedők 
és Horváth elvtársakat is, 
akik igen lelkesek voltak. 
Kijelöltük az akadálypa
rancsnokokat és segítőiket. 
Ezután a kellékeken volt a 
sor. Gázálarcot kaptunk a 
III. üzemtől Farkas elvtárs
tól, de honnan veszünk 
gránátokat? Itt is segített a 
kollektív szellem. Esztergá
lyosunk vállalta és munka
időn kívül elkészítette. 

Ugyanígy készültek el a bil
lenő célpontok is. Még kú
szó folyosó kell. Igen ám, 
de hol vannak a cölöpök? 
Itt sem volt baj. Varga 
elvtárs megírta a megren
delőt és Szőke elvtárs so- 
ronkívül megcsináltatta. 
Még a család is be lett von
va. Halász elvtárs felesége 
megvarrta a jelzőzászlócská
kat. Elkészült a versenyki
hívás is, amit a vállalat 
KISZ-bizottsága sokszorosí
tott és szétküldött. Ezután 
került sor a verseny helyé
nek berendezésére. Szabad
ságot kértünk és Halász elv
társsal elkészítettük a kúszó, 
folyosót, a többi akadályo
kat, megcsináltuk az indu
lás helyét és megjelöltük az 
útirányt. Még egy utolsó 
eligazítás. Rusai elvtárs vál
lalta a zsűri elnöke tisztét, 
Andrell elvtárs pedig a hű
sítőitalok kezelését. Most 
már jöhet a verseny. Nagyo„ 
izgultunk, vajon lesz-e rész
vétel, érdemes volt-e az 
egész eddigi munka? Ez 
most már eldőlt, a fárado
zást siker koronázta.

Miért írtam le mindezt? 
Nem dicsekvésből, vagy el
ismerésre pályázva, hiszen a 
cél a fontos, ezzel is a 
szocialista hazafiságra való 
nevelésnek tettünk eleget. 
Azonban bepillantást akar
tam nyújtani egy kollektíva 
munkájába. Érzékeltetni sze. 
rettem volna az összefogás 
eredményét. Ezenkívül pe
dig, hogy ezúton mondjak 
köszönetét mindenkinek, 
aki munkájával elősegítette 
a verseny sikerét.

Hegyi József

Tiltakozunk!
Vállalatunk dolgozói a vállalati pártbizottság és a 

Görög Emigrációs Bizottság rendezésében tiltakozó gyűlé
sen ítélték el a görög monarcho-fasiszta kormány terror
intézkedéseit és táviratban követelték Manolisz Glezosz 
és a többi bebörtönzött görög hazafi szabadonbocsátását.

A képen: Kutjanidsz Mihalisz elvtárs, a Görög Emigrációs 
Bizottság vezetője is felszólalt a nagygyűlésen.

Kivonat
a Görög Kommunista Párt Központi 

Vezetősége Politikai Irodája közleményéből

Az elhajlás, amely 1965. 
július 15-én a palotai pucs- 
csal kezdődött 1967. április 
!l-én teljesedett be a nyers, 
véres fasiszta zsarnokság
gal. Ez az irregularitás sö
tét köreinek, az amerikai 
imperializmusnak, a palotá
nak, a juntának, a jobbol
dali szélső elemeknek, a 
belső és külső oligarcháknak 
a müve.

A fasiszta puccs célja az, 
hogy nyers fasiszta erőszak- 

j kai fojtsa el a népek de
mokratikus mozgalmát, ki
rabolja az országot, kizsák
mányolja a dolgozókat, tá
mogassa az amerikai impe
rializmust, és az agresszív 
NATO-t a közel-keleti, il
letve általában az európai
terjeszkedésekben.

A fasiszta puccsot azzal 
a szándékkal hajtották vég
re, hogy meghiúsítsák a fe
szültség enyhítéséért és a 
békéért folyó harcot, ame
lyek az utóbbi időben egy
re erősödő tendenciát mutat
nak.

A puccs szervezői fasiszta 
dzsungellé változtatják az 
országot. Ezreket tartóztat
nak le a demokratikus ér
zelmű polgárok és a bal
oldali, centrumpárti és 
más politikai pártok ismert 
vezetői közül. Helyben lö
vik agyon azt, aki szembe
száll a militaristákkal, is
meretlen helyre hurcolják a 
politikai pártok vezetőit és 
követőit. A haladó újságo
kat betiltották. Hazafiakkal 
zsúfolják tele a szörnyű 
koncentrációs táborokat, új
jáélednek a statáriális kato
nai bíróságok. A gazdasági 
élet szétzilálódik. A nép 
már szűkölködik gazdasági 
javakban. Ezek a fasiszta 
diktatúra első súlyos követ
kezményei.

A fasiszta puccs főszer
vezői elszámítják magukat. 
Cselekedetük szöges ellen
tétben áll az egész görög 
nép akaratával, politikai 
közvéleményével.

A GKP, amely éveken ke
resztül harcolt, áldozatokat 
nem kímélve az összes de
mokratikus erők összefogá
sáért, most az egész néphez, 
a politikai pártokhoz és a 
szervezetekhez fordul fel

hívással az. antidiktatórikus 
közös ellenállásra és harcra.

Görög férfiak, nők, mun
kások, alkalmazottak, kéz
művesek, földművesek, ha
zaszerető tisztek, katonák, 
tengerészek, repülők legye
tek egységben pártállásra 
való tekintet nélkül Görög
ország megmentéséért, a de
mokráciáért, a nemzeti füg
getlenségért, a békéért és 
haladásért folyó szent harc
ban!

A nemzetközi közvélemény 
a mi oldalunkon áll.

ín,.*«* ü’

A kilences brigád példája

Biztonsági hiányosságot 
nem észleltünk
130 százalékos teljesítmény 

Hétszer nyerte el a kitüntető szociansta brigád címet
1967. június 14-én az I-es 

bányaüzem X. szintjén tar
tót^ biztonsági szemle alkal
mával a X. K-i bányamező
ben dolgozó 9 számú vágat
hajtó csapaton a szemlejegy
zőkönyvbe az alábbi bejegy
zést eszközöltük: „A csapaton 
biztonsági hiányosságot nem 
észleltünk.” A munkahely 
bejárásakor jóleső érzésként 
töltött el bennünket az a pél
dás rend, amit a csapaton 
tapasztaltunk. A biztosítás
hoz szükséges anyagok (TH- 
hordafa-feszkék) nagy gond
dal vannak tárolva. A csapa
ton lévő rend azért ragadta 
meg különösen figyelmünket, 
mert a szint bejárása során 
előzőleg látott nyolc csapa
ton mindenhol észleltünk ki
sebb, nagyobb szabálytalan
ságot (dohányzás, lámpa nél
küli csillézés, előtűzés, iárom- 
ácsolat, feszkézés és bélelési 
hiányosságokat.) Valahogy 
úgy éreztük, mintha a 9-es 
csapat munkahelye nem is a 
II-es körletben, hanem egy 
másik körletben volna. Ez 
adta az ötletet, hogy a 9-es 
számú csapatot bemutassuk 
nemcsak az I-es bányaüzem 
dolgozóinak, hanem a vállalat 
összes dolgozójának. Úgy gon
doljuk példájukat érdemes 
követni.

Olyanok vagyunk,
mint a többiek

A 9-es csapat 1961 óta vesz 
részt a szocialista brigádmoz
galomban Vajai János csa
patvezető vájár vezetésével. 
A csapat 1961 óta hétszer 
nyerte el a szocialista brigád 
címet. Jelenleg is a szocialis
ta brigád címért versenyez
nek. A csapat 1967. évi (1967. 
január 1-től 1967. május 31- 
ig) elért eredménye vágat
hajtáson 136,4 százalék. Jú
nius hóban az első dekád 
eredménye 130 százalék.

A teljesítmények magukért 
beszélnek. Milyen módszerrel 
érték el ezen eredményeket? 
Vajai János csapatvezető 
vájár elmondta: „Úgy érez
zük, csapatunk semmi külön
leges adottságokkal nem ren
delkezik. Olyanok vagyunk, 
mint a többi dolgozó. Ered
ményeink a műszaki feltéte

lek jó megszervezésén ala
pulnak.”

Jelenleg Z2-es TH-val dol
goznak, 1,5 méteres fogás
mélységgel, 22—25 lyukat fúr
nak. Céljuk műszakonként a 
ciklusidő betartása. Kitűzött 
céljukat munkaszervezéssel 
sikerült megvalósítani. Min
den szak pontosan tartja a 
ciklust. A csapaton anyag
hiány nincs. Veszteségidőt 
minimálisra csökkentették. A 
csapatot a jó összeszokottság 
jellemzi, minden tagja tud
ja feladatát, munkavégzésük 
során egyetlen felesleges moz 
dulatot sem végeznek.

Visszalapozva a baleseti 
statisztikát, megállapítottuk, 
hogy 1967 évben a csapat
ban munkanap kiesést okozó 
baleset nem történt.

A csapat eredményeire hi
vatkozva minden dolgozó be
láthatja, mennyire hamis az 
a nézet „azért nem tudtam

Egy különleges 
vágathajtási módszer
Előző számunkban ismer

tettük az NDK 1961- 
es gyorsvágathajtási re
kordját és az alkalmazott 
szervezési módot. Fonto
sabb végathajtásainknál 
mi is hasonlóan Igyek
szünk eljárni; maximális 
telepítés és a lehető leg
nagyobb munkamegosz
tás. A közvetlen vájvégi 
munkák közül mindazt 
igyekszünk különválaszta
ni, amelyik a gyors előbb 
rejutást akadályozza.

A fő cél
Ha azonban nem a mun

kahely gyors előrehaladása a 
fő cél, hanem az, hogy min
den dolgozó a legnagyobb tel
jesítményt nyújtsa, azaz a 
„fejcenti” növekedjék — ki
sebb telepítéssel dolgozunk. 
Ez természetesen azzal is jár. 
hogy 1 főre nagyobb értékű 
gépi felszerelés, nagyobb be
ruházási összeg szükséges. A 
legnagyobb egy főre eső elő
rehaladást egy svéd vasércbá
nyában érték el, fejtési szin
tes előkészítővágat kihajtásá
nál.

Ennek a vágathajtásnak 
főbb jellemzői: csapatlétszám 
2 fő, telepítés 1 fő/8 órás mű
szak. A csapat gépi felszere
lése: 1 db fúrókocsi, amely 2 
vagy 3 fúrógéppel, és 3 mé
teres fogásmélységgel dolgo
zik, 1 darab gumikerekes ra
kodógép, 0,7 köbméteres kanál
lal, 1 db sínen közlekedő moz 
donyvontatású önürítő bun
kerkocsi, amelynek nyomtávja 
750 milliméter.

Az 1 fő/műszak telepítéssel 
hajtott vágat szelvénye közel 
13 négyzetméter. A szelvény 
felül szélesebb, 5,5 méter, a 
talpon 3,0 méter, magassága 
3,3 méter. Ez a szelvényalak 
lehetővé teszi, hogy a külön
böző vezetékeket a főtéhez kö
zel vezessék, megkönnyíti a 
rakodást és a vasércbányá
szat tömbomlasztásos fejtés
módjának jobban megfelel.

A fúrás mind a betörésben,

Köszönet
az önzetlen munkáért

A Vállalati Szakszervezeti Bizottság és a 
Ságvári Művelődési Otthon köszönetét mond 
az ÉDÜ. Marx Károly nevet viselő szocia
lista brigádnak. A brigád társadalmi mun
kában megjavította a Művelődési Otthon 
technikai berendezéseit, lemezjátszót, rá
diót, tv-t. Kívánunk nekik munkájuk so
rán újabb munkusikereket és munkájuk 
végzéséhez erőt, egészséget, a Szakszervezeti 
Bizottság és a Művelődési Otthon vezető
sége.

a BTE-nek megfelelően biz
tosítani, mert magas a nor
ma és keresni akarok.”

Rend, fegyelem, 
kevés baleset

A 9-es csapat eredménye 
épp az ellenkezőjét bizonyít
ja. Azon a csapaton, illetve 
csapatokon, ahol jó a munka
fegyelem, kielégítő a bizton
ság, kevesebb baleset törté
nik. Nem kell a csapat be
gyakorlott embereit más dol
gozóval helyettesíteni, aki 
helyismeret hiányában nem 
tudja ugyanazt nyújtani, 
amit a csapat begyakorolt 
tagjai.

Úgy érezzük a 9-es csapat 
munkája a vállalat összes 
csapatai elé példaképül ál
lítható. ,

Bokodi Géza

mind a szelvény többi részé
ben — párhuzamos lyukakkal 
történik. Betörésként két 051 
milliméteres üres lyukat fúr
nak, egymástól kb. 8 cm-re, 
közéje pedig 1 db 0 32 mm- 
es betöltött lyukat telepítenek, 
amelyet elsőnek robbantanak. 
Az egész vájvégbe összesen 51 
db. robbantólyukat fúrnak, 
mindegyik 32 mm átmérőjű 
Csak dinamittal robbantanak 
A betörés formája egyszerűsí
tett spirál, a betörést 8 rö- 
vidkésleltetésű fokozatban 
robbantják, 150—200 milsec 
különbséggel. A szelvény töb
bi részét 11 fokozatból álló 
félmásodperc időkülönbségv 
sorozattal robbantják. Bizto
sítószerkezetet kőzetcsavaror 
kívül nem alkalmaznak.

A vágathajtás 
főbb icllemzöi

Mint a telepítésnél megje
gyeztük, egyetlen vájár tar
tózkodik a vájvégen, ő végzi 
a fúrókocsi kezelését, a rob
bantást, rakodást és az inga
kocsival az anyag döntőbe 
való szállítását.

Ezen vágathajtás főbb jel
lemzői az alábbiak: előrehala
dás 2,7 m/robbantás, vagy 1,33 
m/8 órás műszak. Robbanó
anyag fogyasztás 1,5 kg dina- 
mit/tömör m3/20 kg. dinamit 
(fm). Egy ciklus időfelosztása-, 
fúrás 207 perc 22 százalék, 
töltés, robbantás 151 jerc 16 
százalék, kopogózás 40 perc 4 
százalék, rakodás 285 perc 27 
százalék, szállítás a döntés 
130 perc 13 százalék, összesen 
793 perc 82 százalék. Készülő
dés, veszteségidő 179 perc 18 
százalék. Teljes idő 972 perc 
100 százalék.

Mégegyszer hangsúlyozzuk, 
hogy ezt a szervezési formát 
mint szélsőséges példát emlí
tettük meg, tájékoztatás cél
jából. Lehetséges azonban, 
hogy az elvből idővel valamit 
hasznosítani lehet.

Sclmeczi Miklós
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Hallottam  - Tapasztaltam — Leírtam (II.)

nEz van, ezt kell szeretni//
0 fi 0 t • I

ipari n>

Hely, idő: Ságvári Étterem 
(Munkásszálló), 1967. június 
11., délután 2 óra. A kifüg
gesztett étlapon a következő 
választék látható. Készételek: 
kelkáposzta, feltét. Frissen 
sült natúrszelet.

— Ez van, ezt kell szeret
ni — jegyzi meg a mögöttem 
álló dolgozó. — Nem valami 
nagy választék.

— Higgye el az elvtárs, ez 
többször is előfordul. Őszinte 
legyek, nem éppen vasárnapi 
választék. De ha akar, ehet 
finom szeletet is.

— Az mi?
— Kóstolja meg!
— Most kihagyom,

legközelebb — mondom —, 
lesz még alkalom rá.

— Mi az hogy lesz! Ez ná
lunk a „nemzeti eledel”.

majd

A finom falatok
Megkóstoltam június 15-én. 

és most ne sértődjön meg a 
konyhavezetés. Kénytelen va
gyok igazat adni azoknak, 
akik már többször említették, 
hogy a finom falatot egyék 
meg azok, akik főzik. S hogy 
azoknak, akik még nem ettek 
belőle, fogalmuk leí&en, le
írom, milyen; — na de nem 
akarom a magyar konyha- 
művészetet megsérteni. — 
Azonnal érdeklődtem a kony
havezetőnél, hogy miből van. 
A vezetőnő készségesen el
magyarázta: „Elhiheti az elv
társ, amit mondok, így van: ez 
a szelet 10 deka marhaapró
lékból készül, nincs benne ke
nyér, mint ahogy itt a vendé
gek emelgetik. A kötőanyag 
— mert hát másképp nem áll 
össze a hús — az tojás. Az 
egészhez terné-szetesen fű
szer, só, mindez panírozva 
zsemlemorzsában, tojással és 
liszttel.”

Amilyen kedvesen és kész
ségesen elmagyarázták, én 
ugyanolyan kedvesen és kész
ségesen elhittem. Most még 
csak egy a baj: Nem tudom, 
milyen módot alkalmazzak 
azirányban, hogy gyomromat 
és a sok panaszkodó dolgozót 
meggyőzzem a 10 delta hús 
jelenlétéről, és a kenyér — 
vagy mit tudom én milyen

vári „finom szeletek”-ben.
A finom szelettel kapcsolat

ban azért meg kell jegyez
nem: elgondolásnak nagyon 
jó, hisz a konyhavezetésnek 
elég sok gondot okoz a fa
gyasztott hússal való főzés, és 
tudvalevő, hogy nyersanya
guk 90%-át a fagyasztott hús 
teszi ki. Csak a kivitelben 
van egy kis hiba.

Hogy a nyersanyagellátás
nál maradjak — és így sok 
panaszos dolgozónak válaszo
lok — ne szidják a konyhát, 
hogy fél óra alatt elfogy a 
máj, vagy pl. hogy nincs ve
sevelő! Láttam azt a számlát, 
amely 3, azaz három kiló 
hatvan deka májról szólt. 
Ennyiből nincs az a konyha- 
főnök, aki közel 100 ember 
rántott vagy pirított máj igé
nyét ki tudná elégíteni.

Több szállólakó azért pa
naszkodott, hogy a hideg va
csoráiénál és általában a hú
soknál kicsi az adag. Úgy
mond, nincs meg az előírt 
mennyiség! Erre csak annyit: 
nem ártana, ha a kifogást 
emelő étkező egyén saját ma
ga győződhetne meg észrevé
tele jogosságáról vagy jogta
lanságáról. Gondolok itt arra, 
hogy ne a konyhában, a pa
naszos nélkül, hanem az ét
teremben elhelyezett ellen
őrző mérleg lenne a döntő
bíró. Ez mind a konyha, mind 
a panaszos részéről megnyug
tató és — elnézést kérek — 
tiszta dolog lenne.

rost”. Ügy gondolom, nem 
szükséges leírnom a válto
zást, hisz ha a konyhavezetés 
őszintén önkritikát gyakorol, 
belátja, hogy sem mennyiség
re, sem minőségre nem olyan, 
mint egy évvel ezelőtt.

Lel kiismeretesebb 
főzést, több belátást

Disznótorost
választottam

Még valamit! A sok, fel
jegyzett észrevétel közül. Sa
ját megállapításom is, hogy 
15 hónappal ezelőtt, amikor 
az étlap szerinti étkezés meg
indult, volt szerencsém a 
szálló éttermében vacsorázni 
— és szeretvén a „disznósá- 
gokat” — disznótorost vá
lasztottam. Állítom, ízletes és 
kiadós volt. Eltelt egy év, és

Mindenki tudja, hogy a 
zöldségféléknél és egyes 
nyersanyagoknál változnak a 
napi árak. Ezt okozzák ré
szint a minőségkülönbségek, 
részint a napi kereslet. Az ét
kező viszont csak azt látja: 
az ár változott, és a csirke 
tegnap is csirke volt, ma is 
csirke. A krumpli tegnap is 
krumpli volt, ma is ugyanaz. 
Itt kell tudomásul venni a 
már említett árdifferenciát, 
és ezért ne szidják a konyhát, 
továbbá azért se, hogy az ét
lap szerinti étkezésnél arány
lag magasak az árait. Nem 
árt ugyanis tudomásul venni, 
hogy a konyha az ilyen nemű 
étkeztetésnél központilag ki
adott 46%-as rezsivel dolgo
zik.

Csak egy példát: a 4 fo
rintos felvágott 6,20 Ft, anél
kül hogy bármit is csináltak 
volna belőle. Tehát ez drágít
ja meg annyira az ételek 
árát.

Ez a rezsi nincs a „normás” 
ételeknél. Ott viszont nem 
csinálhatnak választékot ak
kor, amikor — meggyőződtem 
róla — a maximális igény 38 
fős volt, — bár nevetségesen 
ható, a június 16-i igény 16 
fő. Elképzelhetetlen szinte, 
hogy 1500 emberből csak 
ilyen kevesen jelentkeznek. 
Mint már említettem, több, 
esetleg 100—300 jelentkező 
esetén három, de elképzel
hető, hogy négyfajta étel kö
zött választhatnának.

Végezetül csak annyit: lel
kiismeretesebb főzést és ki
szolgálást az étterem részé
ről, több belátást és megér
tést a vendégektől. Ha így 
lesz, talán elcsitulnak a hul
lámok, és jobb koszthoz jobb 
lesz az étvágy!

Rendészeti krónika

Tallózás a dossziéban
Sűrűn adogatják a kilincset egy idő óta egymásnak a 

dolgozók, a III-as bányaüzem rendészetén. Feldúlt, izgatott 
arccal lépnek be, majd kifelé nyugodt mosollyal távoznak.

1967. február hó 16. óta vezetője a III-as bányaüzemi 
rendészetnek Borbás József elvtárs. Mi az oka a nagy for
galomnak? — kérdezem az alig fél éve idekerült üzemren
dészt. Elmondta, hogy belépésekor rengeteg munka várta. 
Nem törte meg munkakedvét a dolgozók eleinte megnyil
vánuló bizalmatlansága sem. A kezdeti lopásügyekben tar
tott eredményes vizsgálatai egycsapásra megváltoztatta a 
dolgozók véleményét. Azóta állandóan egymásnak adják a 
kilincset a dolgozók, mert tudják, hogy ügyük elintézést 
nyer. Most már nem illene a gúnyrajz a rendészet ajtaján: 
„mi fáj, gyere, mesélj”.

A tettest megállapítani nem lehetetlen
Sajnos az üzemünkben na

gyon sok a személyi tulajdon 
elleni elkövetések száma, va
lamint a társadalmi tulajdon 
elleni lopás, hanyag kezelés, 
károkozás elkövetések száma, 
de szerencsére egyre keve
sebb ügy záródik azzal a zá
radékkal, hogy „a tettest meg
állapítani nem lehetett”. Ez 
egymaga visszatartó hatással 
bír, de még nem elegendő.

Igen fontos az elkövetések 
megelőzése is. Itt is van már 
változás. Szigorúbb az ellen
őrzés, de a dolgozók figyel
me, óvatossága is fejlődik.

Gáspár Dénes április 10-én 
jött üzemünkhöz dolgozni. 
Április 15-én lakótársa meg
kérte, hogy az öltözőszekré
nyében felejtett óráját hozza 
el. Átadta Gáspárnak a szek
rénykulcsát. Másnap Gáspár 
azt mondta, hogy az órát nem 
találta a szekrényben. Barát
ja a rendészeten bejelentette, 
hogy ismeretlen tettes ellopta 
az óráját a szekrényből. Meg
indult az ügyben a vizsgálat. 
3—4 nap múlva megállapítást

alatt elismerte végül, hogy *' 
lóban önlopást követett el 
így kívánt jogtalanul pénzt*' 
jutni, mivel a családja el®’ 
nem tudta igazolni, hogy h6 
az előleg, amelyet nőkre 
italra költött. Már előző mu"' 
kahelyén is előfordult, bog! 
önlopással jogtalanul párt1 
vett fel, Társadalmi Bírósíi 
döntött ügye felett. Dolgoz* 
társai meglepetve hallgatta 
bűnlajstromát, amelyen az 
tözői lopástól, tiltott határát' 
lépés kísérletéig sok mindé" 
szerepelt. Az ítélet fegyelf" 
úton történő elbocsátás.

Hosszú idő után fény d* 
rült Józsa Károly és Kapp* 
István üzelmeire is, akik ’ 
bányában, a műhelyekben lé*" 
szerszámos ládákat törték ft1

ravasz tolvajok

telítőanyag hiányáról a Ság- én ismét megkóstoltam a „to- B. K

— Kérem, mondjon el egy ,^5^, hogy a tettes Gáspár 
pár esetet példaképpen. Dosz- 
sziét vesz elő, nagy csomag
jegyzőkönyv van benne. Talá
lomra kiveszek egyet. Az eset 

I röviden a következő:

Amikor Barka vagy tíz esztendeje 
beállított a Tökmagszárító Vállalathoz 
egy szál aktatáskával a hóna alatt, 
hogy szerény képességével alkotó mó
don járuljon hozzá a tökmagszárítás 
világszínvonalra emeléséhez, még nem 
gondolta, hogy hatalmas — és nem is 
akármilyen — jövő áll előtte.

Első éjszakáját a munkásszálló egyik 
hatalmas hodályában töltötte ötvened
magával és ez nagyon lehangolóan ha
tott rá. Ám másnap műszak után a 
tökmagszáritástól zsongó fejét az 
épülő új lakótelepen szellőztette ki és 
vágyakozó szemmel nézte az egymás
után emelkedő házakat, továbbá a köl- 
tözködöket, akiknek láttán felderengett 
elméjében a rég elfeledett versezet: 
„Hej, ha én is közietek lehetnék...” 
S mivel szemlélődése nem állt meg a 
vágyakozásnál, észrevette azt is, hol 
osztják a lakásokat, így hamarosan 
Tökmagváros lakója lett. Igaz, csak 
egy egyszerű, szoba-konyhás lakás bol
dog bérlőjének mondhatta magát, de- 
hát ennél többet igazán nem akarhat 
az ember.

Gömbölyded nejével két galamb 
módjára turbékoltak a kedves kis la
kásban és úgy látszott, semmi sem za
varhatja meg boldogságukat. Ám Bar- 
kánénak — háziasszony lévén — volt 
ideje a szemlélődésre (ez úgy látszik, 
családi vonás náluk) és észrevette ha
marosan, hogy Tarkáék másfélszobás 
lakásban laknak. Kezdett is nyomban 
duruzsolni Barka fülébe:

— Szép kis ember vagy te! Bezzeg 
a Tarka, az férfi. Nem hagyta, hogy 
kiszúrják a szemét ilyen koszos szoba- 
konyhás lakással.

Szegény Barka egy darabig csak 
hallgatott, aztán megd'",hödött és mi
vel most már gyarap^Pak az össze
köttetései, egy szép napon ott lobog
tatta a neje orra előtt a lakáskiuta- 
lót. Beköltöztek egy szép másfélszobás 
lakásba. Ennél többet már igazán nem 
is kívánhat az ember.

Két galamb módjára turbékoltak 
gömbölyded nejével a kedves kis la
kásban és úgy látszott, semmi sem 
zavarhatja meg boldogságukat. Am 
Barkáné hamarosan észrevette, hogy 
Szarkáéi: egy remek kétszobás lakás
ban turbékolnak. Nem is hagyta any- 
nyiban a dolgot. Megkezdte a duruzso
lást Barka fülébe:

*— Bezzeg a Szarka! Az nem ilyen 
nyámnyila. Osztogatják a lakást és el
fogadsz ilyen vacakot. Az ember meg 
sem moccanhat benne. Még egy nya
valyás vendéget sem lehet beereszteni.

Boldogságukra immár felhőként ne
hezedett Szarkáék kétszobás lakása. 
Nem is volt nyugta Barkának, míg te
rebélyesedő összeköttetései révén el 
nem érte: ő is kétszobás lakásba köl
tözött. Igaz, ideje is volt már, Hiszen 
a régit festetni kellett volna és mégis 
csak más, ha tiszta lakás várja az em
bert és nem alatta csinálják a koszt, 
Két embernek két szoba — ez már 
döfi. Ennél többet már nem is kíván
hat az ember.

Lakás
Gömbölyded nejével két galamb 

módjára turbékoltak a kedves lakás
ban. Jöttek, mentek a vendégek. Ide 
járt a tökmagszáritók színe-java. Úgy 
látszott, boldogságukat most már iga
zán semmi sem zavarhatja meg. Hi
szen a nagy vendégjárás nyomán egy
re inkább fény derült Barka kiváló 
tökmagszárítói erényeire és emelke
dett a szakmai ranglétrán. De éppen 
itt volt a sötét verem. Kevés vendég 
fért már el nálunk és különben is, 
Barkáné észrevette, hogy Vargáéi: két 
és félszobás lakásban laknak. El is 
kezdte a duruzsolást:

— Bezzeg a Varga, az igen! Két és 
félszobás lakással már lehet mit kez
deni. De ezzel a nyavalyással? Tiszta 
szerencse, hogy nincs gyerek, mert ak
kor megnézhetnénk magunkat.

Szegény Barka csak hallgatott, hall
gatott, de aztán rájött, hogy az 6 tár
sadalmi helyzetében igazán nevetséges 
dolog kétszobás lakásban lakni. Hát 
hogyan is fogadhatná itt magasállású 
vendégeit? És különben is, ideje volna 
már festetni. Terebélyesedő összeköt
tetéseit vette ismét igénybe, de most 
már nehezebben ment a dolog, hiszen— 
itt is érvényesült a fókákról és az esz
kimókról szóló példázat. Olajozni kel
lett tehát. No, nem pénzzel, hiszen az 
már korrupció lenne és az csúnya do
log. Kis pincebuli, kis kártyaparti va
csorával egybekötve és máris könnyeb
ben ment a dolog. Barka hamarosan

egy remek két és félszobás lakás büsz
ke bérlője lett és ez már igazán az 
ember vágyainak netovábbja.

Gömbölyded nejével két galamb 
módjára turbékoltak a pompás lakás
ban és úgy látszott, most már igazán 
semmi, de semmi sem zavarhatja meg 
boldogságukat.

Csakhogy a tökmagszárítás színvo
nala rohamosan emelkedett és azt iga
zán nem lehet kívánni, hogy világszín
vonalú tökmagszárítás mellett falusi 
színvonalú lakásokban éljen a tökmag
szárítás élgárdája. Ezért épültek már 
a kacsalábon forgó, minden kényelem
mel ellátott felhőkarcolók. A teljesen 
automatizált lakásokban csak éppen 
lakni kell, minden egyebet a gépek 
csinálnak. A vonzerő hatalmas volt és 
mire Barkáné felocsúdott, azt vette 
észre, hogy a régi rivális, Tarka már a 
hipermodern felhőkarcoló lakója. El is 
kezdte a duruzsolást:

— Látod a Tarkát? ő bezzeg el tud
ta intézni, hogy kapjon egy olyan re
mek lakást De te? — Dühösen legyin
tett. — Ilyen embert! Hát jól érzed te 
magad ebben a putriban, ahol tíznél 
több vendéget már nem is lehet fo
gadni?

Barka hallgatott csak, aztán rájött, 
hogy ebben a lakásban nem élet az 
élet. De bezzeg a felhőkarcolóban... 
az igen! Minden követ megmozgatott 
és nagyszámú pártfogói egymást abaj- 
gatták Barka lakásügyében. A pince
bulik óriási hangulatban zajlottak le 
és az eredmény nem is maradt el. 
Barkáék beköltöztek a felhőkarcolóba 
és íme, boldogságukat immár semmi
lyen felhő sem árnyékolta be. Mivel 
most már mind ott laktak a felhőkar
colóban. A Barka, a Tarka, a Szarka, 
meg a Varga.

Csak a szegény Kovács, az volt még 
mindig az egyszobásban, ahol Barka 
hagyta hajdanában. Igaz, ő nem is 
akart reprezentálni. Neki csak gye
rekre telt. Négy is nyüzsgött körülötte. 
Persze jnegjárt volna neki a nagyobb 
lakás, de hát nem értette a módját az 
utánajárásnak. így aztán úgy járt ő 
is, mint ama szemérmes koldus. Üres 
maradt a tarisznyája, azaz nem kapott 
nagyobb lakást. Mert azért ott még 
igazán nem tartunk, hogy valakinek a 
helyébe vigyék a lakást.

Dénes, aki az órát még az el
követés napján eladta az ital
boltban.

Vagy itt van a leleplezett 
táppénzcsalók iratcsomagja. 
Vass János pl. vizes törölkö
zővel csavarta kezét, majd 
forró vasalóval megvasalta, 
ily módon szerzett sebesülé
sével táppénzre ment, de ő is 
„lebukott”, mint Zergi Attila, 
aki az ujját törte el, szándé
kosan csonkítva önmagát.

önlop IOS
Az elkövetők megkapták 

büntetésüket az üzemi társa
dalmi bíróságtól, több esetben 
rendőri feljelentésre is sor 
került

Érdemes említeni egy másik 
esetet, ahol a tettes megtalá
lásában ugyancsak sokat segí
tett a kitartó szorgalom, a 
hozzáértés és nem utolsó sor
ban a becsületes dolgozók se
gítsége. Palika József, aki 
Borsodból érkezett üzemünk
höz, egy fizetési napon jelen
tést tett, hogy ismeretlen tet
tes az öltöző szekrényéből el
lopta nadrágját és 1100 forint 
előleget, amit leszállás előtt 
vett fel. Azonnal intézkedtek 
és rendkívüli segélyként 400 
forintot kapott. Nagyon meg
lepte, amikor 4—5 nap múlva 
a rendészeti irodán közölték 
vele, hogy megvan a tettes, 
aki nem más, mint ő saját 
maga. A bizonyítékok súlya

Vannak ravasz tolvajok i* 
mint pl. Németh István, al" 
egy transzformátort akart • 
portán át kilopni. Mikor raj' 
tacsípték, egy kézzel író" 
igazolást mutatott fel, mell' 
ben barátja igazolja, hogy / 
trafót előző nap vették a vá' 
sárban. Ez sem segített rajta 
mert „barátja is csak addil 
fedezte, amíg megtudta miró' 
van szó”. így csak bűnlajstre 
ma és a terhelő bizonyítékot 
szaporodtak.

A sűrűbb ellenőrzések ered' 
menye az elmúlt napokba" 
feltárt eset is. H. J. és R. í 
az Aknamélyítő Vállalat dől' 
gozóinak gépkocsiját (CB 66> 
45) ellenőrizte Borbás elvtárt 
Az ellenőrzés során 30 kg fa 
2 db gumivulkanizáló bérén' 
dezés, villanyszerelési cikke 
kel kívül a III-as bányaüzem' 
tői lopott 20 fm négyeid 
páncélkábel is előkerül. A" 
ügyben rendőri eljárás indul!

E felsorolás csak részbe" 
tükrözi azt a sok-sok munkát 
amellyel az üzemrendész se 
gíti a közösséget, az üzemve 
zetést a társadalmi tulajdo" 
védelmében, a dolgozókat & 
ját tulajdonuk megóvásában 
Ez egy olyan terület, ahn 
soha nem lehet „eleget dől' 
gozni”. A társadalmi és sze 
mély! tulajdon védelme elkéf 
zelhetetlen a dolgozó kollek' 
tívák tevékeny segítése, kői' 
reműködése nélkül, de ai 
eredményesség sokban fügí 
az üzemrendész jó munkájá' 
tói. úgy gondoljuk, hogyha > 
gazdasági és politikai vezetés 
valamint a becsületes dolgo' 
zók tevékeny segítése mellet1 
a munkahelyi vezetők felelős' 
ségteljesebb munkája is jotr 
bán érvényesül, tovább lépi)«1 
tünk előre a közösségi és sze- 
mélyi tulajdon védelmének ja' 
vitásában.

Bachmayer Györgf

— hl —



1M7. julius ÉRCBÁNYÁSZ

Hűség a néphez, hűség a párthoz!

Köszöntjük a KISZ VII. kongresszusát!

Pihenjen Mohácson

írói siker
Régóta foglalkoztat, hogy meg- t-h 

honi. Nem bírom ki, hogy ne »eueii. 
dicsekedjem el az egyetlen írói

IZ ét és fél esztendő telt el a KISZ VI. 
kongresszusa óta, mely sikerekben, 

eredményekben gazdag volt. Olyan sikere* 
két értünk el, melyre büszke lehet minden 
ifjúkommunista, a KISZ valamennyi tagja 
és az összes fiatal, aki részt vállalt a mun
kák teljesitéséből,

A VI. kongresszus óta eltelt idő vállala- 
i tunknál megmutatta, hogy KlSZ-bizottsá- 
; gunk irányításával KISZ-alapszervezeteink 
I helyes úton járnak, az ifjúság nagy több- 
< ségét mozgósítja a vállalati tervek teljesí
tésére, a szocializmus teljes felépítése érde-

Ifjúságunk tanúbizonyságát adta forra
dalmi érzelmeinek, amikor felelevenítettesikeremmel.

10X CTjykSlsTtáníá“muitem 'és és kezébe vette a magyar nép tőrténelmc- 
vaiami szállítólevél nek- kiemelkedő évfordulóinak megünnep

lését, folytatta az 1848-as szabadságharc 
forradalmi szellemét, az 1919-es proletár
forradalom által kitűzött célok, feladatok 
megvalósítását.

Fiataljainkat áthatja az internacionalista

bajlódtam. Az ETI-nek (Építési 
Tudományos Intézet) küldtem 
mintadarabot vizsgálatra. írás 
közben megéreztem, hogy valaki 
figyeli a munkámat. Ahogy fel
néztem, az asztal túlsó oldalán, , 
velem szemben, egy középkorú >
virágos mintájú’ hőszoknyás,, ko- szellem, szolidaritás szabadságukért küzdő 
.................." “ " népek jrint. Az 1968-os esztendő fiatalja-pótt férfi-tropikál kabátot viselő, 

béje
fejkendős elgányasszony állt 

— Alicesa má

ink számára próbakő volt, mert áldozat- 
készségük mellett mélységesen, a felhábo
rodástól áthatva felemelték szavukat az 
amerikai imperializmus gaztettei ellen, ki
fejezésre juttatta, hogy messzemenőkig tá
mogatja a szabadságukért küzdő hős viet
nami nép harcát.

Pártunk közelmúltban lezajlott IX. kong
resszusa is helyesen ítélte meg a magyar 
ifjúságot. A kongresszus határozatai kife
jezésre juttatják az ifjúság dekeit. ezért 
nekünk ifjúkommunistáknak nagy felelős
séggel kell részt venni a határozatok meg
valósításában és ennek szellemében kell 
készülnünk a KISZ VII. kongresszusára*.

Meggyőződésünk, hogy a VII. kongresz- 
szus meghatározott munkaprogramja még 
erősebbé és szilárdabbá kovácsolja ifjúsági 
szövetségünket.

Fiatalok! Ifjúkommunisták! Munkával, 
tettekkel juttassuk kifejezésre, hogy ké
szek vagyunk a párt határozatainak meg
valósítására! Jó munkával köszöntsük a 
KISZ VII. kongresszusát!

Dékány László
ki ézt

lentől Arányos fijátál úr .
Ide. figyelj világ! Irigyek és \

gáncsoskodók! Vegyétek tudómé- . 
sül, hogy nem dilettáns zúgflr- i 
kász, vagy vidéki huligán vagyok, 
hanem fiatal úr. Úgy bizony. 
Fiatal úr.

Hiába.... az egyszerű lelkek ! 
felismerik, hogy ki: micsodás!

Nem Írhatom, hogy rajongtam ;

Ifjúságunk és as anyagiasság
AZ UTÓBBI IDŐBEN

egyre több szó esik a KISZ- 
vaiaha is a bejelentőlapok kitől- > en beiül az „elanyagiasodás- 
téséért. Világ életemben borzad- j Konkrétan arról hoevtam tőle. Ha magamnak csiná- > • TS-onKreian arroi, nogy

hármat szoktam venni és i egy-egy KISZ-tag, amikor a 
társadalmi munka kerül 
szóba, rögtön megkérdezi, 
hogy mit, mennyit kapunk
érte.

Érdemes lenne azonban a 
kérdést egy kicsit közelebb
ről és összefüggéseiben meg
vizsgálni. Vajon mi idézte 
elő ezt a negatív iráAyú el
tolódást, és vajon csak az 
ifjúság részéről tapasztal
ható-e ez az „elanyagiaso- 
dás”? Teljes biztonsággal 
megállapíthatjuk, hogy nem! 
Ennél a megállapításnál saj
nos még csak arról sincs 
szó, hogy esetleg egyes el
szigetelt jelenségeket általá
nosítunk. Nyilvánvaló, hogy 
a fiatalokban nem véletle
nül ébredt ez az anyagiak 
iránti túlzott érdeklődés. Az

lom,
rendszerint a negyedik szokott 
sikerülni úgy, hogy nincs benne 
elírásos hiba. A már említett 
megtiszteltetés hatására olyan } 
ügybuzgalommal nyúltam a kitől- > 
tetlen bejelentőlapért és az eléggé 5 
megviselt személyi igazolványért, ? 
mint akinek kitűnő honoráriumot } 
ajánlanak a munkájáért. >

— Hová akar költözni néni? — > 
Kezdtem el a bejelentő kitölté
sét.

—• ná Kássutra . . .
— Honnan költözik ki a néni? ,
— Vásásrú . . .
— Kossuthra hová?
— A cigánytelepre.
— Hogy hívják?
— Orsós Mlklósné.
— Leánykori neve?
— Orsós Anna.
— Anyja neve?
_ Orsós Margit.
— Apja neve?
— Orsós Péter.
Uhm. Ezeknél mindenki Orsós?

A rubrikák szép lassan teltek. <
Csak egy szelvényt kell figyelme
sen kitölteni. A többire át kell 
másolni’az adótokat.

• — ltja itt alá néni.,,
. — Nem tudok én írni.

— Akkor rajzoljon oda három 
keresztet.

Rajzolt. Olyat, mint amilyet a 
lottószelvényre szoktak.

— Áldja Isten néni.
— Magát is fijátál úr, ha a ve- 

jemét is kitölti.
Ekkor már mellette pislogott egy 

bamaképü, csajla kalapos fiatal
ember. __

— Adja ide .. ■
— Hová költözik?
_ 11 is Kássutra.
— Hogy hívják?

- — Orsós Gyula.
r- Anyja neve? 
a- Orsós Anna.
— Apja neve?
— .Orsós Lajos.
Mit cifrázzam? Ennél is min

denkit Orsósnak hívtak és mire 
befejeztem, előkerült a menye is.
Azét Is meg kellett csinálni.
Utána ,a vő három testvéréét. A 
nászasszonyét, a nászemberét.
Azok sógoraiét és egyéb le es 
felmenő rokonokét. Becsületükre 
legyen mondva, mind ott tolon
gott az asztal előtt és amíg írtam 
izzadt tenyérrel, ki nem fogytak 
a • dicsérő jelzőkből. A dicsérő 
jelzők nyolcadával megelégednék, 
ha a főszerkesztő mondaná az íré. 
saimra.

Annyi bizonyos, hogy egyszerre 
még ennyien nem csodálták az 
irástudományom és nem is dl-
jáky'^Arra^'még^e'míéks^^m'5 ho’íy tünk lévő asztaltól beszólt egy 

tizenvalahányadlk bejelentő ki- { harmadik:
töltésc után naey hálálkodások 
közepette elvonultak a csodálóim 
és ón befejezetlen szállítólevél 
után nyúltam, amit félre tettem 
a bejelentők kitöltése miatt. Ami- , 
kor oda értem, hogy a feladó 
neve; — Orsós Attilát Írtam.

De ezen nem lehet csodálkozni.

HÓDI ATTILA

KISZ-//(W
O KISZ Bizottságunk és 

alapszervezeteink a Nagy Ok
tóberi Szocialista Forradalom 
50 évfordulója alkalmából 9 
szovjet ifjúsági csoporttal tart 
baráti találkozót.

Q KISZ-tagságunk nagy
számban vett részt az 1966/ 
67. évi politikai, szakmai és 
állami oktatásban. KlSZ-okta- 
tásban résztvett 229, pártok
tatásban H3, szakszervezeti 
oktatásban 59, állami és szak
mai oktatásban 257 fiatal. Be
fejeződtek’ a Marxista—Leni
nista esti középfokú iskolák 
.is, melyen 25 fő fiatal végzett. 
i. M. KISZ Bizottságunk jú
lius 9 és 10-én kétnapos ki
rándulást szervez a KlSZ-ak- 
tivisták részére Jugoszláviába, 
Eszékre.

is nyilvánvaló, hogy ezt a 
szemléletet pusztán nevelés
sel vagy meggyőzéssel nem 
lehet megváltoztatni. Sajnos
— és ez talán egy kicsit ci
nikusan hangzik, de így van
— fiatalságunk még nem áll 
a szocialista öntudatnak 
azon a szintjén, hogy a gaz
dasági életben, s munkában 
szerzett ilyen irányú tapasz
talatait ne vigye át a poli
tikai, konkrétan a KISZ- 
munka területeire. A gazda
sági életben pedig — helyes 
vagy nem helyes — szinte 
természetes szemléletté vált 
az anyagiasság. (Rossz érte
lemben vett anyagiasságról 
van szó.)

NEM ÁLMODOZOM AR
RÓL, hogy a társadalom 
ilyen irányú felfogását egy 
csapásra meg lehet változ
tatni, de az is hiú reménye
ket* táplál; aki abban bízik, 
hogy a fiatalságot pusztán j*

a meggyőzés eszközeivel más 
irányba lehetne nevelni. Te
hát végső soron mégis csak 
a társadalmi színtű változás 
hozhat eredményt.

Mindebből következtethető 
tehát az, hogy nem elég csak 
rosszalló pillantásokat vetni 
az ilyen „elanyagiasodott" 
fiatalokra, hiszen nem is 
annyira hibával, mint 'in
kább egy jelenséggel állunk 
szemben.

EZZEL A NÉHÁNY MON
DATTAL nem állást foglal
ni akartam, hiszen szinte 
valamennyi felmerült gon
dolat vitatható és vitára 
serkentő. Ügy érzem, hasz
nos lenne — az összkép ki
alakításának érdekében is 
— ha mások is megírnák 
véleményüket akár pro, akár 
kontra, ebben a nagyon is 
lényeges és aktuális kérdés
ben.

Paláslhy József

Június 1-én megnyílt a vállalatunk mohácsi vlzltelepe. 
Két és négy személyes szobák igényelhetők, 2—10 napi idő
tartamra a vállalat központi munkásellátási csoportjánál.

A mohácsi kikötőben.
Foto: Németh János

13—1 szellemi totó
... attól még lehet jó KISZ-tag!

Mitől ?
Az elején mindjárt azzal 

kezdem, hogy e helyen foly
tathatjuk a vitát a következő 
számban.

A Mecsek Cukrászdában ül
tem egyik barátommal és ret
tenetes áhítattal figyeltük a 
táncolókat, de talán legjob
ban a zenekar gitárosát, — 
aki ha így halad tovább ha
jának növesztésével, esküszöm 
utoléri II. Rákóczi Ferenc 
portréját.

Na és itt kezdődött.
— Mondd, neked hogy tet

szik az a gitáros „ürge”? — 
tettem fel a kérdést bará
tomnak, de mielőtt még ő 
válaszolhatott volna, a mellet-

Ha nem tetszene maguk
nak, nem kötelező itt len
niük, menjenek és nézzék a 
Dörömöző Gézát a csárdásai
val!

Nem hagyhattam válasz nél 
kül az újdonsült ismerőst, bár 
nem neki „osztottam a lapot”, 
de ha ő vette fel, hát leg
alább én legyek Illedelmes. 
Úgy találtam jónak, hogy köz
löm vele:

— Nézze, két dologban nem 
értek egyet magával. Egyik 
az, hogy beleszólt, a másik pe
dig a tanácsa. De azért őszin
tén mondja meg, magának 
tetszik?

— Igen, miért?
— Nem hiszem, hogy ez 

lenne a jellemző fiataljaink
ra.

— Nem is ez! De ilyen is 
van és végtére senkinek sem
mi köze hozzá. Remélem, Iga
zat ad nekem.

• — Igaza van, de mégis, 
nem találja furcsának, hogy 
ilyen, mondhatnám gusztusta
lan hajzattal lép a nagykö
zönség elé?

, — Ha van TV-je, meggyő
ződhetett róla, hogy neves fia
tal énekesnőnk mezítláb éne
kel, sokkal nagyobb közön

ség előtt és attól még nem dől 
össze a világ. Az az igaz
ság, hogy nem kell annyira 
„káderkodni”, majd elmúlik 
ez a divat is. Maguk, öreg 
káderok azt hiszik, hogy az 
ötvenes években bevezetett 
szankciók a jampecek ellen 
valamit is használtak? Látja, 
hogy nem, mert a csőnasztrót 
felváltotta a másik véglet, a 
trapéz meg az egyenes, sza
bás. És végtére ez is csak 
nyugatról indult el.

Ez a megjegyzése kicsit ér
zékenyen érintett, mármint az 
„öreg káder”. Közöltem is ve
le, hogy jól emlékszem a jam- 
peedivatra, de nem vagyok 
öreg. Az ismeretlen ezt nyug
tázta, de azonnal folytatta is 
mondókáját.

— Nézze, ez tetszik a fiatal
ságnak és ránk kell hagyni. 
Én is megnöveszteném a „tol
iamat”, már csak azért is, 
hogy mit szólnak benn a mun 
kahelyemen. A KlSZ-titká- 
runk biztos kitérne a hitéből. 
Múltkor is balhézott, mert 
közöltem vele, hogy nincs 
semmi kedvem a téesz-parasz- 
tok helyett pihenőnapon me
zőgazdasági munkával építeni 
a szocializmust. Inkább elme
gyek a Balcsira. Itt tört ki az 
igazi botrány, mert mindjárt 
megkérdezte, hogy mivel és 
kikkel megyek. Amikor mond 
tam neki, hogy stoppal, csa
jokkal és haverokkal, na meg 
azt, hogy ehhez aztán semmi 
köze nincs, mindjárt azzal 
Jött, hogy majd a KISZ-cso- 
port értekezleten visszatér a 
témára.

— Na és visszatért?
— Persze! Ott is szövegelt, 

a többiek csak hallgattak, pe
dig tudom, hogy nem adtak 
neki igazat. Ebben 100 száza
lékig biztos vagyok.

— Nézze, azért a KlSZ-tag- 
ság kötelez, jegyeztem meg 
elég félszegen, nem akarva 
nagyobb vitába keveredni ve
le.

— Persze, hogy kötelez. És 
én azt teljesítem is. KISZ- 
mozgalom, eljárok a taggyű
lésekre, és. fizetem rendesen 
a tagdíjat. De ne haragudjon, 
azt már nem írja elő a KISZ, 
hogy nem hordhatok például 
ilyen hosszú hajat — s füle 
aljáig jelezte kezével a mér
cét. — Nekem tetszik a nyu
gati divat és amíg nem ütkö
zik kempingezéseim megvaló
sításának módja bűnüldöző 
szerveink előírásaiba, addig 
úgy és ott pihenek és azokkal, 
akikkel akarok. Ettől én még 
lehetek hazámat szerető KISZ 
tag.

Folytatta .volna, de bejött 
egy . csinos mini-szoknyás 
leányzó és a fiú illedelmesen, 
félreérthetetlenül tudtomra 
adta, hogy öt várta és majd 
egyszer még folytathatjuk, de 
most sajnos.,.

B. L.

SZERKESZTŐI
MEGJEGYZÉS

A cikket változtatás nélkül 
közöljük, bár nyelvezetével és 
főleg tartalmi mondanivalójá
val- sem értünk teljesen egyet. 
Következő számunkban kívá
nunk erre visszatérni. Ha eb
be kedves olvasóink közül 
bárki és bármilyen oldalról 
be kíván segíteni, szívesen 
adunk helyet újságunkban.

Tóth Béla

Vll. forduló (július)
1. Mikor és mely csoportok

ból alakult meg a Kommu
nisták Magyarországi Pártja?

2. A Tanácsköztársaság föld
művelésügyi népbiztosának 
nevét kérjük válaszként, akit 
az ellenforradalmi bíróság ha
lálra ítélt. A Szovjetunió men
tette meg az életét azzal, hogy 
1922-ben a fogolycsere révén 
elhagyhatta a börtönt.

3. Kossuth-díjas vegyész- 
mérnökünk. a Magyar Tudo
mányos Akadémia alelnöke a 
Tanácsköztársaság egyik nép
biztosa volt. A szocialista 
termeléssel kapcsolatos elmé
leti munkássága igen jelentős.

4. Ki volt 1919-ben a So
mogy megyei direktórium ve
zetője, akinek nevéhez fűző
dik az Eszterhizy-birtokok el
kobzása és az első mezőgaz
dasági termelőszövetkezetek 
megalakítása?

5. Melyik Ady-verset ihlet
ték a „vérvörös csütörtök” 
eseményei?

6. Mit ábrázol Bíró Mihály 
híres 1919. május 1-i plakát
ja?

7. Mi volt a címe a K1MSZ i 
lapjának, amely a Tanácsköz
társaság idején s azt köve
tően illegálisan 1922-ben, 
majd 1928—1934 között jelent 
meg?

8. 17 éves korában kapcso
lódott be az ifjú kommunista 
mozgalomba az a Kossuth-dí
jas történészünk, aki 1957— 
1961 között a Népszabadság 
szerkesztő bizottságának ve
zetője volt. Jelentősebb törté
nelmi munkái: „Nemzetközi 
munkásmozgalom", „Az Álta
lános Munkásegylet történe
te", „Iratok az ellenforrada
lom történetéhez".

9. Hol tartotta 1930 február
jában a KÚP 11. Kongresz- 
szusát?

10. A csepeli ifjúkommunis-. 
ták mártírja az a 22 éves ko
rában elhunyt munkáslány, 
aki tevékenyen vett részt a 
Vörös Segély munkájában, s 
1933-ban Sallai Imre, Fürst 
Sándor halálának 1 éves év
fordulóján röpcédulák szállí
tása közben autóbalesetei 
szenvedett. A brutális operá
ció okozta halálát.

11. 1956-ban a Köztársaság 
téri pártház védelmében vesz
tette életét a párt mártírja, 
aki a húszas évek végén a 
belga munkásmozgalomban 
tevékenykedett, s a spanyol 
szabadságharcban a Nemzet
közi Brigád tagjaként harcolt. 
Ki előtt hajtjuk meg az em
lékezés zászlaját?

12. 1935-től vett részt az if
júmunkás mozgalomban, a 
Vörös Segély munkájában. 
1942-ben kommunista tevé
kenysége miatt internálták. A 
felszabadulás után a párt- 
apparátusban dolgozott, majd. 
1948-tól a Magyar Néphadse
reg újjászervezésében végzett 
politikai munkát. 1956. októ
ber 30-án mint a néphadse
reg ezredese védte a Buda
pesti Pártbizottság székházál. 
Kinek az emléke előtt tisztel
günk?

13. Melyik neves Kossuth- 
díjas festőművészünk örökí
tette meg Felszabadítás című 
kompozíciójában Budapest 
felszabadítását?

13 + I. Ki írta meg „Buda
pesten harcoltunk" című re
gényében a fővárosi partizán- 
csoportok egyikének tetteit, 
többek között a Városi Szín
házban rendezett nyilasgyülés 
felrobbantását?

A megfejtéseket a vállalati 
KISZ-bizottsághoz kérjük be
küldeni!

Legyen a kongresszus 
termékeny, előremutató munkaértekezlet I



6 ÉRCBÁNYÁSZ 1967. JÚLIUS

Természetjárás Újmecsekaljai kérdőjelek
Korábbi évek során a ter

mészetjárók országos balatoni 
nyári táborozását augusztus 
hónapban rendezték meg. Ez 
év június 15-én megnyílt az 
első balatoni természetbarát 
camping a Kilián-telepen (Ba
latonfüredi, az előző évek 
nemzetközi táborozási helyén. 
Június 15-től szeptember 15- 
ig folyamatosan lehetőséget 
biztosít a Természetbarát Szö
vetség a természetjárók tábo
rozására.

A táborozási díj naponta és 
személyenként: a camping- 
bélyeggel rendelkező igazol- 
ványos természetbarátoknak 
(felnőtt és ifjúsági) 5,— Ft, 
igazolt más természetbarátok
nak 8,— Ft, igazolvánnyal 
nem rendelkező vendégeknek 
10,— Ft.

Kölcsönzési díjak:
heti napi

8 személyes sátor 50,-- Ft 7,— Ft
4 személyes sátor 30,-- Ft 5,— Ft
2 személyes sátor 20,-- Ft 3,— Ft
matrac 10,-- Ft 2,— Ft

Kölcsönzés, illetve leadás 
időpontja minden hét kedden 
18 órától 20 óráig, minden 
csütörtökön délután 15 órától

ÚJ SPORTLÉTESÍTMÉNY

Nyílt levél Pali bátyámhoz

Január 18-án az újmecsek- 
aljai játszótéren átadásra ke
rült a Pécsi Ércbányász SC. 
új, bitumenes kézilabda-pá

lyája.
Képen: Hucker Ferenc elv

társ, a vállalati sportkör el
nöke átadja az új pályát Ba
lázs Mihály szakosztályveze
tőnek. A pályaavató mérkő
zésen az Ércbányász SC. 19:17 
arányban legyőzte a Győri 
Építő SC csapatát.

Molnárfecskékről
olvastam minap megható cikket 
a Dunántúli Naplóban. Megtud
tam, hogy ezek a bájos és — fő
leg — védett madarak „némi fa
lusi romantikát loptak be a mo
dern városrész hangulatába”. Per
sze lehet, hogy egy kitévedt sé
táló valóban romantikusnak talál
ja az ablakokban díszelgő fecske
fészkeket, de az itt lakóknak va
lahogy más erről a véleményük. 
Az ablak túlsó oldaláról, a lakás
ból az egész nem tűnik valami 
romantikusnak. A látvány nagyon 
is lehangoló. Tudniillik az ablakon 
véglgcsorgó madárürülék minden
nek nevezhető, csak éppen nem 
romantikusnak. Ez ellen tehát vé
dekezni kell.

De hogyan? Eddig egyszerű volt 
a dolog. Ha megunta az ember 
a piszkot, „eltávolította” — ma
gyarul leverte — a fészket. De 
mi lesz ezután?

A Dunántúli Napló eikke meg
gondolásra készített azokat a fer
de gondolkodású embereket, akik 
úgy vélik, hogy az ablak kitekin
tésre és a lakás szellőztetésére 
való, nem pedig védett molnár
fecskék tábor-, illetve illemhe
lyéül szolgál. 1 fecskefészek «= 
3000 forint. Ez a taksa — derült 
ki a cikkből. Es ez nagy dolog. 
Inkább a fészek és az ablakon 
végigesorgó ürülék. Aztán majd 
ősszel, ha a fecskék elvonultak, 
lehet valamit tenni. Bár a cikk
ből az nem derül ki, hogy lakat
lan fészek leverése esetén meny
nyit kell fizetni. Ezt is Jó volna 
tudni, nehogy meggondolatlan 
lépésre ragadtassuk magunkat, 
amikor előbbrevalónak tartjuk 
városrészünk tisztaságát a falusi
ranantikánál.

A tábor területén mosdók, 
vízöblítéses WC-k, gáztüzelési 
főzőhelyek működnek. A tá
bor mellett önkiszolgáló étte
rem, ÁBC-áruház működik, 
ahol teljes napi ellátás, il
letve mindenféle nyersanyag 
beszerzése biztosítható.

A tábort a Szövetség által 
megbízott táborvezető irányít
ja. A táborozok érdeklődése 
alapján különböző programo
kat szerveznek (különböző tú
rákat. játék és vízifelszerelés 
és csónakkölcsönzési lehetősé
geket stb.).

A Baranya megyei Termé
szetbarát Szövetség sátor- és 
gumimatrac-kölcsönző állo
mást létesített. Kölcsönözhető 
2, 4 és 8 személyes sátor, gu
mimatrac, matrachoz való 
pumpa.

17 óráig, a Szövetség hivata
los helyiségében Pécs, Megye 
u. 21. sz.

Ne haragudj, Pali bá
tyám, hogy ilyen helyen és 
ilyen formában szólok Hoz
zád, de kénytelen vagyok, 
mert amiről szólni szeret
nék, többek előtt hangzott 
el és igy többek nevében 
is szólok.

Vasárnap délelőtt volt. A 
Tüzér-utcai pályán Te a 
kispadon ültél piros mele
gítődben, melletted az el
maradhatatlan kis táskád
dal. Csapatunk — enyhén 
szólva küszködött a pályán 
az elég durván játszó Nagy- 
kanizsai Bányásszal. Nem 
ment a játék. Az atyaúris
tennek sem akart a bőr ki
kötni a kanizsaiak hálójá
ban. Pedig már a második 
félidő közepén jártunk. 
Láthatólag idegesített ez a 
tény téged is épp úgy, mint 
minket, sokakat, akik mun
katársainknak, az Ércbá
nyász focistáinak szurkol
tunk. Ilyen hangulatban 
kezdett két kanizsai szur
koló különböző szellemes és 
kevésbé szellemes, mond
hatnánk bornirt megjegy
zéseket a pályára bekiabál
ni, És most kérlek, hidd el 
nekem, igy volt — nemcsak 
én állítom —, a kiabálások 
azon kívül, hogy sok sület
lenséget tartalmaztak, nem 
voltak becsületsértőek! Eny- 
nyit és így minden pályán 
megenged magának a ke
vésbé kulturált szurkoló. 

Minket is idegesített, dehát 
tűrni kellett, de nem igy, 
az egyik — salakon sétáló 
rendező. „Azonnal kiveze
tem, ha még ilyeneket kia
bál" — mondta hangosan a 
kanizsai vendégek egyiké
nek, és hogy mondásának 
nyomatékot szerezzen, ki
jött a nézőtérre és — „ké
rem a jegyet vagy kiveze
tem’’ felszólítással vitába 
szállt a kanizsai szurkoló
val. Hogy ott mik hangzot
tak el, nem nagyon tudom, 
mert én épp azt te akciót

Atlétikai verseny
Az Ércbányász SC. Tömeg

sport Bizottsága június 16-án 
a Bánki Donát úti Gimnázium 
udvarán összetett atlétikai 
versenyt rendezett. Helyezé
sek: I. Deák Ferenc, Kutató- 
Mélyfúró Üzem, II. Illés Já
nos Szolgáltató tizem, III. Hú
gén Adám Szolgáltató tizem.

figyeltem, amiből megszü
letett a várva-várt első gól.

Azt viszont már jól hal
lottam és láttam, — nem
csak én, hanem sokan ott 
a környéken — hogy Te, 
Pali bátyám felugrottál a 
kispadról és odakiabáltál a 
rendezőnek: „Kérd a jegyét 
és ha nincs, zavard ki, men
jen az anyja...” Nem akar
tam hinni a fülemnek, 
hogy ezt megengedhetted 
Magadnak, a pályáról kife
lé és mint a csapathoz tar
tozó egyén.

Igaz, később mondtad, 
hogy velünk, illetve vele
tek mit csinálnak más vá
rosokban, pl. Dombóváron, 
na de ne haragudj, ez nem 
lehet mentség a meg nem 
engedhető kijelentésedre, 
nem beszélve az adott hely
zetről. Többen körülöttem 
— elhiheted — a kanizsai
ak védelmére keltek. Na
gyon megkérlek, gondolj 
arra, ha másra nem is, az 
ősszel mi megyünk Kani
zsára és nem hiányzik, 
hogy ilyen és ehhez hason
ló esetek miatt túlfűtött 
hangulatban vegyük fel a 
küzdelmet a két pontért.

Egy bekiabáló uránszur
koló szavaival zárom le
velem: „Ne balhézz, Pali
kám, ezek odahaza Kani
zsán visszaadják ezt! Ott 
ők zongoráznak!"
Sporttársi üdvözlettel:,

Bodnár László
MECSEKI ÉRCBÁNYÁSZ

A Mecseki Ércbányászati Vállalat 
dolgozóinak lapja 

Felelős szerkesztő:
Tóth Béla 

Szerkesztő;
Ragonesa János 

Szerkesztőség:
Pécs. HL 39-es Dandár u. 1». 
Telefon: i»-s? Vállalati: 7—X3Í 

Kiadja
a Baranya megyei Lapkiadó V. 

Felelős kiadó;

PÉCSI SZIKRA NYOMBA 
Pécs, Munlcáesy Mihály u. lt, sz. V. v.i Melles Rezső

KUKA

Még télen eltűntek Újme- 
csekalja egy részéről a jól be
vált kuka-szemétgyűjtők s el
foglalták az idétlen és főleg 
gusztustalan bádoghordók, 
amelyeket nem lehet rendesen 
lefedni és a bennük rothadó 
szemét messzire „illatozik”.

Kérdésünk:
Mikor állítják vissza Újme- 

csekalja területén a kuka- 
rendszerű szemétgyűjtést a — 
reméljük — ideiglenesen al- 
alkalmazott, korszerűtlen, a 
városképet csúfító forma he
lyett?

(Címzett:
Pécsi Köztisztasági Vállalat.) 

KAMERA
Az Autóközlekedési Válla

lat a korszerűtlen követelmé
nyeknek eleget téve szereltet
te fel az újmecsekaljai autó
busz megállóknál és a vég
állomáson a tv-kamerákat A 
várakozó utasok azonban ed
dig nem sok biztatást olvas
hattak ki a kamerák rájuk 
szegeződő lencséiből, hiszen 
akármekkora a tömeg, soron- 
kívül nem jön autóbusz.

Kérdésünk:
Mikor tapasztaljuk végre 

kézzelfoghatóan, hogy az ipa
ri kamerákat az utazóközön
ség jobb ellátása érdekében 
szerelték fel?

(Címzett: 12. sz. AKÖV.) 
VlZ

Az újmecsekaljai 2. sz. óvo
da délnyugati sarkánál van 
egy vízcsap, amely évek óta 
váltakozó erősséggel csordo
gál (szivárog, folyik ömlik) és 
ezáltal rengeteg — az évek 
folyamán több száz köbméter 
— víz ment. veszendőbe.

Kérdésünk:
Van-e remény arra, hogy 

valaha egy szakember erre 
vetődik, s megállapítja a hiba 
okát, majd ezt követően gon
doskodnak róla, hogy ezt a 
főcsapot tartósan megjavít
sák?

(Címzett: Pécsi Vízmű.) 
FOTO I.

Jó szolgálatot tett a fotó
amatőröknek fennállása alatt 
a Fényszöv., Hajnóczy utcai 
munkafelvevő pavilonja. Ami
óta azonban egy heves tava
szi szélvihar leemelte a tetejét, 
azóta csupán a környék gye
rekeinek nyújt remek játszó
teret.

Kérdésünk:
Mikor hozzák rendbe a tet

szetős kis pavillont, hogy is
mét az amatőrök rendelkezé
sére álljon? Ha nem fizető- 
dött ki a fenntartása vigyék 
el, de ha igen, — és ez biz
tosan így van — sürgősen 
hozzák rendbe és adják át 
rendeltetésének.

(Címzett: Fényszöv.) 
FOTO IL

A belvárosban 200 méteren 
belül négy helyen is lehet fo
tóanyagokat vásárolni, s to- 
vábbmenve a Kossuth Lajos 
utcán még további két ilyen

Művelődjünk, szórakozzunk!
A Sárvári Endre Művelődési Hás 
július havi kulturális programja

Július 2-án, vasárnap: 16—
22 óráig ifjúsági táncdélután.

Július 3-án, hétfőn: fél 6 és 
fél 8 órakor Aknaveszély nincs 
c. jugoszláv—szovjet film.

Július 5-én, szerdán: fél 6— 
fél 8 óráig Mesedélután. Me
sefilmek 6—10 éves gyerme
keknek. Belépődíj 2 Ft.

Július 7-én, pénteken: fél 6 
és fél 8 órakor Betyárok c. 
román film.

Július 9-én, vasárnap: 16—
22 óráig ifjúsági táncdélután.

Július 11-én, kedden: 18 óra
kor a Nagy Októberi Szocia
lista Forradalom tiszteletére 
rendezett vetélkedő selejte
zője. Résztvesznek: ÉDÜ ve
gyimű szocialista brigádjai.

Július 12-én, szerdán: 17 és 
20 órakor A tettes ismerős c. 
zenés, táncos munkavédelmi 
kabaré. Közreműködnek: Fe
leki Kamill, Szuhai Balázs, 
Balázs János, Verebes Károly, 
Kállai Ilona, Csikóé Rózsi,

üzletet találhatunk. Megjegy
zendő, hogy ezeken a helye
ken minden igényt a legmesz- 
szebbmenőkig kielégítenek 
akár negatív, akár pozitív 
anyagokról, vagy vegyszerek
ről van szó. Ugyanakkor Űj- 
mecsekalján csupán filmet le
het vásárolni, de azt is vá
laszték nélkül.

Kérdésünk:
Foglalkoztak-e már az ille

tékesek azzal a gondolattal, 
hogy a belvárosi 6, fotóanyag
eladással foglalkozó üzlet 
egyikéből az egyiket „átszer
vezzék” Üjmecsekaljára?

(Címzett:
Városi Tanács VB. 

Kereskedelmi Osztálya 
és a Kiskereskedelmi V.)

Befejeződött az ÉDÜ 18 órás 

munka-egészségvédelmi oktatása
Füsttel keveredett lánggo- 

molyag tör a magasba. Vijjog 
a sziréna, emberek rohannak 
a tűzoltószertár felé. Alig né
hány perc telt el az első riasz
tási hang után, amikor tűz
oltó egységünk parancsnoka 
jelentette „a tüzet eloltottuk”. 
A helyszínre érkező „nem be
avatott” üzemi dolgozók ak
kor tudták meg, hogy csak 
gyakorlat volt az egész.

Másik alkalommal és helyen 
kéz- és lábkötözés gyakorlati 
bemutatása szerepelt a tovább
képzés tananyagában, majd 
színvonalas előadásokat hall
gathattunk „az anyagmozga
tás és a villamos áram okoz
ta balesetek megelőzéséről”, 
a „sugárártalmak elleni véde
kezésről, a védőeszközök hasz
nálatáról.”

Az érdekes és hasznos elő
adások és bemutatók hatásá
ra érthetően szinte óráról-órá- 
ra növekvő érdeklődéssel 
gyűltünk össze az üzem kul- 
túrhelyiségében, hogy részt
vevői legyünk a három éven

Óvodai, bölcsődei, napközi 
otthonok térítési díj 

problémája

Ujmecsekalján is problémát 
okoz az óvodai, napközi té
rítési díjak jelenlegi rendsze
re, mert ahány óvoda, nap
közi, bölcsőde, annyi a vál
tozás az étkezési díj vonalán. 
Itt meg kell említeni, hogy 
sok élelem megy veszendőbe, 
mert jelenleg is 6ok a beteg 
az óvodákban és a napközik
ben, bölcsődékben. A beteg 
gyerekek étkezése az egyik 
óvodában, bölcsödében elvihe
tő haza, másik óvodában, 
bölcsődében a hiányzó napo
kat a következő hónapban 
a beteg gyermek javára írják.

Nagyon jó lenne ha egysé
ges vélemény alakulna ki az 
ebéd térítési díja ügyében. 
Persze ezt a szülőiekéi kelle
ne megbeszélni, hogy melyik 
forma volna jó.

Vay Ilt», Reményi József.
Július 14-én, pénteken: fél 6 

és fél 8 órakor A boldog ha
lál angyala c. csehszlovák 
film.

Július 16-án, vasárnap: 16—
22 óráig ifjúsági táncdélután.

Július 17-én, hétfőn: fél 6 
és fél 8 órakor Sakk-matt c. 
román film.

Július 18-án, kedden: de.
10 órától mesedélelőtt. Mese
filmek 6—10 éves gyermekek
nek. Belépődíj: 2 Ft

Július 20-án, csütörtökön: 
18 órától a Nagy Októberi 
Szocialista Forradalom tiszte
letére rendezett vetélkedő se
lejtezője. Résztvesznek: a 
Szolgáltató Üzem szocialista 
brigádjai.

Július 21-én, pénteken: fél 6 
és fél 8 órakor Élet a kastély
ban c. francia film.

Július 24-én, hétfőn: fél 6 
és fél 8 órakor Kancsal sze
rencse c. lengyel film. Egész

Június 7-én tragikus körül
mények között meghalt KO
VÁCS BÉLA vájár, a Il-es 
bányaüzem fiatal dolgozója. 
Emlékét az üzem dolgozói ke
gyelettel megőrzik.

ként kötelezően előírt munka- 
és egészségvédelmi oktatás
nak. Nyoma sem volt az una
lomnak, érdektelenségnek 
azon a 4—5 foglalkozáson, 
amelyeket Farkas Ernő tűz- 
rendészeti előadó, Brúder Ká
roly biztonsági művezető, 
Moskovitz János biztonsági 
mérnök és dr. Nagy Ferenc 
a dozimetriai-csoport vezetője 
jól felkészülten, színesen és 
élménytnyújtóan tartottak, le
vezettek.

Az oktatás szervezésében 
oroszlánrésze volt Farkas Má
ria elvtársnőnek. Az oktatási 
időszak befejezéseként kis ki
vétellel sikeres vizsgát tettek 
a hallgatók, de leglényege
sebbnek azt tartjuk, hogy va
lamennyien jobban Ismerjük 
a baleseti és veszélyforráso
kat, az ellenük való védeke
zés módját és szükség ese
tén többsége a résztvevőknek 
nagyobb önbizalommal és hoz
záértéssel venne részt a ve
szély elhárításában, az élet- 
és vagyonvédelemben.

Miért drágult meg a levcl- 
borílék?

Meglepetés érte a levélbo
ríték vásárlókat az elmúlt 
héten. Az eddig 7 filléres le
vélborítékot ugyanis 9 fillé
rért árusítják.

Szeretnénk választ kapni, 
hogy mi tette indokolttá a 
nem nagy összegű, de mégis 
bekövetkezett árdrágulást?

Szerkesztő bizottságunk kö
vetkező munkaértekezletét jú
nius 29-én du. 15 órai kez
dettel tartja a szokott he
lyen.

o

Gál József vállalati könyv- 
terjesztő elvtársat a Megyei 
Tanács művelődési osztálya 
eredményes munkája alapján 
dicséretben és tárgyjutalom
ban részesítette.

ségügyi kiállítás nyílik a Ság- 
vári Endre Műv. Házban. Lát
ható: július 31-ig.

Július 27-én, csütörtökön: 
18 órakor a szocialista brigá
dok klubjában a vállalatunk
nál lévő, Ságvári Endre nevét 
viselő szocialista brigádok és 
a Ságvári Endre Művelődési 
Otthon rendezésében a név
adó halála 23. évfordulójának 
emlékestje. Ez alkalomból 
vendégül látjuk Ságvári End
re édesanyját

Július 28-án, pénteken: fél 6 
és fél 8 órakor Szevasz Vera 
c. magyar film.

Július 29-én, szombaton: A 
Ságvári Endre Művelődési Ott
hon vezetőségének rendezé
sében 5 napos kirándulás Sze
gedre. A kirándulás kiemelke
dő programjai: A világhírű 
Mojszejev-együttes előadásá
nak megtekintése. Erkel: Hu
nyadi László c. operájának 
megtekintése. Fürdés a Tiszá
ban, stb. Bővebb felvilágosí
tás a Ságváriban, vagy az 
üzemi közönségszervezőknél.

Július 30-án, vasárnap: 16— 
22 óráig ifjúsági táncdélután.

Július 31-cn, hétfőn: fél 6 
és fél 8 órakor Lépések az 
éjszakában e. szovjet film.


